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ÖZET 

Her öğrencinin yüzü, duruşu özellikleri ne kadar farklı ise öğrenme şekilleri de 

farklıdır. Bu farklılıklar tek bir anlatım ile gerçekleştirilen öğretim ile her bir birey 

için yeteri düzeyde başarı elde edilmesini mümkün kılmamaktadır. Bu nedenle 

öğrencilerin bireysel farklılıklarını dikkate alan bir öğretim yapılması gerekmektedir. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları bireysel farklılıkları dikkate alan 

bir uygulamadır. Bu doğrultuda, tezde ortaokul altıncı sınıfta öğrenim görmekte olan 

öğrenciler ile Çevre, Alan ve Hacim konularının matematik derslerinin 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ile işlenmesinin, geleneksel 

yöntem ile işlenen derslere göre öğrencilerin matematiğe yönelik motivasyonlarına, 
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geometriye yönelik öz-yeterliklerine ve geometri tutumlarına etkisi araştırılmıştır. 

Araştırmada yöntem olarak yarı deneysel desen yöntemi kullanılmıştır. Deney 

grubuyla Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ile hazırlanan matematik 

dersi, kontrol grubunda ise geleneksel yöntem ile hazırlanan matematik dersi 

işlenmiştir. Araştırma 2016-2017 eğitim-öğretim yılının bahar döneminde Konya 

ilinin Ilgın ilçesinin Mehmet Akif Ersoy Ortaokulunda uygulanmıştır. Çalışma grubu 

deney ve kontrol gruplarında 28’er öğrenciden oluşmak üzere 56 altıncı sınıf 

öğrencisinden oluşmaktadır. Veri toplama aracı olarak motivasyon ölçeği, 

geometriye yönelik öz-yeterlik ölçeği ve geometri tutum ölçeği kullanılmıştır. 

Araştırmada elde edilen veriler SPSS paket programı yardımıyla bağımlı ve bağımsız 

t-testi yapılarak analiz edilmiştir. Araştırmanın sonucunda Farklılaştırılmış Öğretim 

Yaklaşım uygulamaları ile yapılan matematik derslerinin öğrencilerin motivasyon 

puanlarında anlamlı düzeyde artışın olduğu bulunmuştur. Geometriye yönelik öz-

yeterlikleri ve geometri tutumları açısından deney grubu lehine anlamlı düzeyde 

artışın olduğu saptanmıştır. 

Anahtar kelimeler: Farklılaştırılmış Öğretim, motivasyon, geometriye yönelik 

öz-yeterlik,  geometriye yönelik tutum 
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SUMMARY 

Each student's face, stance are different from each other's learning 

characteristics. Therefore, it is not possible to achieve a satisfactory level of success 

for each individual. For this reason, it is necessary to have a teaching which takes 

into account the individual differences of the students. Differentiated teaching 

approach applications are an application that takes individual differences into 

account. For this purpose, in this thesis, the effect of mathematics course, which is 

processed with differentiated teaching approach applications, on the students' 

motivation, self-efficacy and geometry attitudes according to the mathematics 

teaching courses which are taught by the method of plain expression method has 

been investigated. Semi-experimental design method was used as the method. The 

mathematics course prepared by the experimental group with Differentiated 
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Teaching Approach applications and the mathematics lesson prepared by the 

lecturing method in the control group were studied. The research was carried out in 

the Mehmet Akif Ersoy Secondary School in Ilgın district of Konya province in the 

spring term of 2016-2017 academic year. The study group consisted of 56 people 

consisting of 28 people in the experimental and control groups. Motivation scale, 

geometry self-efficacy scale and geometry attitude scale were used as data collection 

tools. The data obtained in this study were analyzed by using t test with SPSS 

package program. As a result of the study, it was found that the mathematics courses 

conducted with differentiated teaching approach applications increased significantly 

in students' motivation scores. There was a significant increase in favor of the 

experimental group in terms of self-efficacy and geometry attitudes towards 

geometry. 

Keywords: Differentiated Teaching Approach, motivation, self-efficacy for 

geometry, attitude towards geometry 
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      BÖLÜM 1 
 

1 GİRİŞ 

Bu bölümde; problem durumu, problem cümlesi, alt problemler, araştırmanın 

önemi, araştırmanın amacı, varsayımlar, sınırlılıklar ve tanımlar alt başlıklar halinde 

verilmiştir. 

1.1. Problem Durumu 

Bireylerin hayatının her aşamasında matematik ile karşılaşmaları 

kaçınılmazdır. Hayatımızda oldukça büyük bir öneme sahip olan matematik 

eğitiminin amacı Altun (2014) tarafından‘’kişiye günlük hayatın gerektirdiği 

matematik bilgi ve becerileri kazandırmak, ona problem çözmeyi öğretmek ve 

olayları problem çözme yaklaşımı içinde ele alan bir düşünme biçimi 

kazandırmaktır. ’’ şeklinde ifade edilmiştir. Matematik günümüzde akla gelmeyen 

birçok alanda kendine yer bulmuş ve disiplinler arası kullanılmaya başlanmıştır 

(Nasibov ve Kaçar, 2005). Toplumun ihtiyaç duyduğu matematik yapabilen bireyler 

yetiştirebilmek için eğitimin kalitesini artırmak gereklidir.  

Her bir öğrenciyi fiziksel açıdan standartlaştırmak ne kadar yanlışsa, öğretim 

açısından da farklılıkları göz ardı etmek o kadar yanlıştır. Tek bir öğretim ile belli bir 

gruba hitap edilebilir. Örneğin düz anlatım yoluyla işlenen derslerden öğrenme 

düzeyi yüksek, ders dinlerken keyif alan, işitsel zekâsı yüksek vb. öğrenciler 

yararlanabilecektir. Bununla birlikte bir sınıfta sadece bu tarzda öğrenen öğrenciler 

yoktur. Dolayısıyla farklılıklar göz önüne alındığında eğitimi çeşitlendirmenin yararlı 

olacağı düşünülmektedir.  

Günümüzde eğitim-öğretim imkânları geçmişe göre daha fazladır. Bu 

imkânları öğretim sürecinde kullanmak eğitim açısından da büyük bir avantaj 

sağlayacaktır. Bununla birlikte öğretim gerçekleştirilirken sınıfta birbirinden farklı 

öğrencilerin olduğu unutulmamalıdır. Her öğrencinin ön bilgisi, ilgisi, tutumu, 
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sosyokültürel yapısı, öğrenme becerileri, yetenekleri, ilgileri vb. birbirinden farklıdır 

(Beler ve Avcı, 2011). Öğrencilerde bulunan farklılıkların okulda toplanması ve bu 

farklılıklardan kaynaklı durumlardan dolayı herkese uygun bir ortamın sağlanması 

gerektiğinin önemi Tomlinson (1999) tarafından da vurgulanmaktadır. Öğrenciden 

öğrenciye değişen durumlara göre ders yapabilmek için öğretimi çeşitlendirmek 

gerekmektedir. Bu çeşitlendirmeyi sağlayan yöntemlerden bir tanesi de 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamalarıdır. (Avcı ve Yüksel, 2014). 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları incelendiğinde zengin bir içeriğe 

sahip olduğu görülmektedir. Bu nedenle de Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım 

uygulamaları öğrenme farklılıklarını dikkate alan bir yaklaşım olarak ön plana 

çıkmaktadır. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları, öğretmenlerin öğrencilerin 

öğrenmesi için bireysel farklılıklarına ve ihtiyaçlarına cevap veren bir öğretim 

felsefesidir (Gregory ve Chapman, 2002). Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım 

uygulamalarının bir diğer tanımı ise; öğrencilerin ön bilgileri, hazırbulunuşlukları, 

öğrenme profilleri ve ilgilerinin birbirinden farklı olduğunu dikkate alan öğretim 

şekli biçimindedir (Hall, Strangman ve Meyer,  2002). 

Hart (1996), Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamalarının 

öğretmenlerin mesleki hayatına 1980'lerin sonlarına doğru girdiğini ve çok sayıda 

öğretmen ve eğitimci tarafından onayladığını ifade etmektedir. Ülkemizde ise 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları 2000 li yıllardan sonra incelenmeye 

başlanmıştır. Son yıllarda bu konuyu ele alan çalışmalar artmaya başlamıştır. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları incelendiğinde öğrenciyi 

merkeze alan yapıya sahip olduğu için yapılandırmacı yaklaşıma uygun olduğu 

düşünülmektedir. Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları öğrencinin 

bireysel farklılıklarından kaynaklanan değişiklikleri göz önünde bulundurmaktadır. 

Bu yaklaşımda öğrencilerin en iyi şekilde öğrenebilmesi ve bunun için uygun 

öğrenme ortamı sağlanması beklenmektedir. 

İlgili literatür incelendiğinde tarandığında Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı 
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uygulamaları hakkında mevcut literatürün az ve yetersiz olduğu gözlemlenmiştir. 

Karadağ (2014)’ün yaptığı çalışmasında, Türkiye’de iki adet doktora tezine 

rastlandığını ve bu konu ile ilgili üzerinde az durulduğunu ifade etmiştir.  Bu durum 

göz önünde bulundurularak, bu tez çalışmasında Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım 

uygulamaları ile hazırlanan matematik dersinin ortaokul düzeyindeki öğrencilerin 

birden fazla değişkene etkisi araştırılacaktır.  

1.2. Problem Cümlesi 

Çevre, Alan ve Hacim konularının matematik dersinde Farklılaştırılmış 

Öğretim Yaklaşımı ile gerçekleştirilen uygulamalarının ortaokul altıncı sınıf 

öğrencilerinin motivasyon, geometri öz-yeterliği ve geometriye yönelik tutumlarına 

etkisi nasıldır?  

1.2.1. Alt Problemler 

1. Altıncı sınıf öğrencilerinin Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı 

uygulamalarıyla yapılan dersler sonrası motivasyonları ile geleneksel yöntem 

ile yapılan dersler sonrası motivasyonları arasında anlamlı farklılık var mıdır? 

2. Altıncı sınıf öğrencilerinin Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı 

uygulamalarıyla yapılan dersler sonrası geometriye yönelik öz-yeterlikleri ile 

geleneksel yöntem ile yapılan dersler sonrası geometriye yönelik öz-yeterlikleri 

arasında anlamlı farklılık var mıdır? 

3. Altıncı sınıf öğrencilerinin Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı 

uygulamalarıyla yapılan dersler sonrası geometri tutumları ile geleneksel 

yöntem ile yapılan dersler sonrası geometri tutumları arasında anlamlı farklılık 

var mıdır? 

1.3. Araştırmanın Amacı 

Türkiye’deki yapılmış olan makale ve tezler incelendiğinde, bu konuda yapılan 

araştırmaların sayısının oldukça az olduğu ve Farklılaştırılmış Öğretim konusunda 

çalışmalar yapılması gerektiği görülmüştür ki,  Karadağ (2014)  tarafından 

çalışmasında da bu durum açıklanmıştır. Ayrıca, yapılan incelemelerde, yapılan 
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çalışmaların genellikle matematik dışındaki alanlarda incelemeler yapıldığı 

görülmüştür. Bu alandaki eksiklikler bu çalışmanın yapılmasına ilişkin kararda etkili 

olmuştur. 

Her bir öğrencinin ilgisi, hazır bulunuşluluğu, öğrenme stilleri, çoklu zekâ 

alanları birbirinden farklıdır. Bu sebeple tek düze bir öğretim bireysel farklılıklara 

hitap edememektedir. Öğrencilerden kaynaklanan farklılıklara hitap edilmesi 

gerekmektedir.  Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamalarının amacı, öğrenme 

sürecinde öğrencilerin bireysel başarılarını, gelişimlerini ve yeteneklerini en üst 

düzeye çıkarmak (Cox, 2008;s.53) ve öğretimi öğrencilerin öğrenebileceği şekilde 

düzenlemektir (Lawrence-Brown, 2004; s.38). 

Matematik derslerine karşı genel bir ön yargı bulunmaktadır. Umay (1996), 

yaptığı çalışmasında matematiğe karşı önyargı ve korkunun olduğuna değinmiştir. 

Matematiğe karşı önyargı vb durumlardan dolayı Türkiye PİSA (2015) sonuçlarına 

göre, toplam yetmiş iki ülke arasından ellinci sırada yer almıştır. Türkiye’deki 

öğrencilerin matematik başarısı genel olarak değerlendirildiğinde de, öğrencilerin 

matematik başarılarının düşük olduğu söylenebilir (Mullis, Martin ve Foy, 2008; 

OECD, 2014; PİSA, 2015; Ölçme Seçme ve Yerleştirme Merkezi [ÖSYM], 20 15). 

Matematik başarısının artırılması için, matematik dersine karşı ön yargılarının 

azaltılmasında, etkili öğrenmelerin sağlanması gerekmektedir. Farklılaştırılmış 

Öğretim Yaklaşım uygulamaları ile bu etkenleri olumlu düzeyde artırmak en önemli 

amaçlardan bir tanesidir. 

Bu çalışmadaki genel amaç Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım 

uygulamalarının tam olarak ne olduğunu ifade etmek ve uygulama aşamalarının nasıl 

gerçekleşeceği, nelere dikkat edileceğini açıkça belirtmektir. Çalışmadaki bir diğer 

amaç ise öğrencilerin en iyi şekilde öğrenmesini ve kalıcı öğrenmeyi sağlamaktır.  

1.4. Araştırmanın Önemi 

Okullarımızda yapılan program değişikliklerine rağmen öğrencilere genellikle 

tek düze bir anlatım yapılmaktadır. Yapılan öğretim ile yüksek performanslar 

beklenmektedir. Bununla birlikte, her bir öğrencinin öğrenme hızları, öğrenme 
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şekilleri, hazır bulunuşlukları vb. durumları birbirlerinden farklı olduğu için ders 

etkinliklerinin bu etkenlere göre hazırlanması gerekmektedir. Öğrencilerin bireysel 

farklılıklarına dikkat edildiğinde ise, öğretim çeşitlenmektedir. Bu noktada 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamalarının önemi ortaya çıkmaktadır. Bu 

yaklaşım, öğretimi oldukça çeşitlendiren ve bireysel farklılıklara dikkate alan bir 

uygulamadır. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları incelendiğinde, geleneksel 

yöntemin aksine öğrenciyi merkezinde bulunduran, öğrencinin bireysel farklılıklarını 

dikkate alan ve bu farklılıklara göre ders yapmayı hedefleyen bir yaklaşımdır. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamalarının temel ilkesi, öğrenme 

deneyimlerinin öğrencinin öğrenmesini kolaylaştırmak için öğrencilerin bireysel 

ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde tasarlanması ve uyarlanması gerektiğidir 

(Santangela ve Tomlinson, 2009). Bu yaklaşım, aynı zamanda öğretimi çok boyutlu 

ele alarak, öğretimde içerik, süreç ve ürün yaklaşımını içerir (Tomlinson, 2001). Bu 

nedenle öğrencilerin kendilerine hitap eden öğretim ortamında bulunmaları derse 

olan ilgilerini, motivasyonlarını artırarak öğretimi daha kalıcı ve etkili kılacaktır. Bu 

noktada çalışmanın önemi ortaya çıkmaktadır. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları, öğrencilerin ön bilgileri, 

hazırbulunuşlukları, öğrenme profilleri ve ilgilerinin birbirinden farklı olduğunu 

dikkate alan öğretim şeklinde de tanımlamaktadır (Hall, Strangman ve Meyer,  

2002). Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ile öğrencilerin bireysel 

farklılıklarına göre bir öğretim ortamı sunulmaktadır.  

Çalışmanın bir diğer önemi ise, öğretmenlerin Farklılaştırılmış Öğretim 

Yaklaşım uygulamaları hakkındaki farkındalıklarını artırmaktır. Farkındalığını 

artırarak bu konuya ait ders ortamlarında uygulanabilirliğini mümkün kılmaktır. 

Bu konuda yapılan çalışmaların yetersizliğinden dolayı, bu çalışmada literatüre 

önemli katkıda bulunacaktır. Özellikle de matematik alanında incelendiğinde, 

literatürde konunun önemini ortaya koyan çalışmalar yeterince yer almamaktadır. 

Yapılan çalışmalar da genellikle akademik açıdan incelenmiştir. Diğer faktörlerin 
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incelenmesi açısından da çalışmamız büyük önem arz etmektedir. 

1.5. Araştırmanın Varsayımları 

1. Öğrencilerin araştırma kapsamında alınan özelliklerinin en iyi şekilde 

belirleneceği düşünülmektedir. 

2. Deney ve kontrol gruplarındaki öğretme yöntemleri bizzat araştırmacı 

tarafından uygulanacağı için öğretmen etkisinin olmadığı varsayılmıştır. 

3. Öğrencilerin kullanılacak olan ölçek ve testlere samimi cevaplar vereceği 

düşünülmektedir. 

1.6. Araştırmanın Sınırlılıkları 

1. Milli Eğitim Müdürlüğü izni ile belirlenen okul ve öğrenciler ile sınırlıdır. 

2. İlköğretim ikinci kademe sınıfları matematik ders programından seçilen 

matematik konusu ile sınırlıdır. 

3. Araştırmada aranacak olan özelliklere verilecek cevaplarla sınırlıdır. 

4. Araştırma 2016-2017 eğitim öğretim yılı ile sınırlıdır. 

5. Araştırma konuları için altıncı sınıf Matematik Dersi Programı’nda 

belirlenen süre ile sınırlıdır. 

1.7. Tanımlar 

Eğitim: Ertürk (1997)’ün tanımına göre eğitim bireyin davranışında kendi 

yaşantısı yoluyla ve kasıtlı olarak istendik değişme meydana getirme sürecidir. 

Öğrenme: Çilenti(1984)’ye göre öğrenme, bir davranış değişikliğinin veya 

yeni bir davranışın oluşmasıdır. 

Öğretim: Demirel (2004)’e göre öğretim; öğrenmenin gerçekleşmesi için 

planlanan, kasıtlı ve sistematik eğitim olarak tanımlanmaktadır. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı Uygulamaları: Öğretmenlerin 
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öğrencilerin öğrenmesi için bireysel farklılıklarına ve ihtiyaçlarına cevap veren bir 

öğretim felsefesidir (Gregory ve Chapman, 2002). 

Hazırbulunuşluk: Kişinin olgunlaşma ve öğrenme sonucunda belli bir 

davranışı göstermeye hazır olmasıdır (www.weblopedi.com). 

Çoklu Zekâ: Gardner tarafından açıklanan çoklu zekâ kuramı sekiz farklı 

zekâdan bahsetmektedir (Gardner, 2008). 

Gardner'ın Çoklu Zekâ Kuramı'nda yer alan zekâ alanları: 

I. Sözel/Dilbilimsel Zekâ: Dili etkili bir biçimde kullanarak kelime ve kelime 

grupları arasındaki bağlantıları kurabilme, karşısındaki insanı ikna edebilme kelime 

ve sesleri etkin bir biçimde kullanarak bunu yazılı olarak ifade edebilme becerisidir. 

II. Mantıksal/Matematiksel Zekâ: Sayılarla etkin bir şekilde çalışma, mantıksal 

matematiksel düşünme, problem çözme, soyut kavramları algılama, kavramları 

ilişkilendirme, gruplandırma, tümden gelim ve tüme varım yöntem teknikleri ile 

çıkarımda bulunabilme, hipotez kurma ve hipoteze dayalı problemler üretip çözme 

becerisidir.  

III. Görsel/Uzamsal Zekâ: Şekil ve nesnelerin, üç boyutlu cisimlerin 

görüntülerini hayal ederek bunları yansıtabilme becerisidir.  

IV. Müzikal/Ritmik Zekâ: Müziğin araç olarak kullanılarak duygu ve düşüncelerin 

ifade edilebilme becerisidir. 

V. Bedensel/Duyu Devinimsel Zekâ: Duyguların ve düşüncelerin aktarımında 

vücudu ve beden kaslarını kullanma yeteneğidir. 

VI. Sosyal/Bireylerarası Zekâ: İnsanlarla etkili bir iletişim kurma, etkileme, 

onları anlama yeteneğidir. 

VII. Özedönük/Bireysel Zekâ: Bireyin kendini tanıması, olumlu olumsuz yönlerini 

fark edebilmesi, neyi yapıp yapamadığını, ne istediğini bilmesi ve buna göre bir yol 

belirleyerek hayatını yönlendirme becerisidir. 
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VIII. Doğa Zekâsı: Bu zekâya sahip olanlar çevresindeki hayvanları, bitkileri, 

doğayı merak edip ilgi duyarlar. Gözlem ve araştırmalar yaparak bu yeteneklerini 

aktif bir şekilde kullanabilirler.  

Motivasyon: Keller (2009) göre motivasyon insanların isteklerini ve yapmış 

oldukları tercihler olarak tanımlamıştır. 

Öğrenme biçimi: Öğrenciler bilgiyi alırken hangi duyu organını kullanacağına 

kendileri karar verirler. Bazı öğrenciler görme yoluyla bazı öğrenciler maddelere 

dokunarak bazı öğrenciler ise işitme yoluyla daha kolay öğrenmektedir. Öğrencinin 

bilgiyi alma yolunu tercih ettiği öğrenme stiline, öğrenme biçimi denilmektedir 

(Sertel ve Altun, 2012). 

Öz-yeterlik: Bandura (1997); öz-yeterlik algısını bireyin herhangi bir durum 

karşısında gerekli etkinlikleri organize ederek, gerçekleştirme kapasitesi hakkında 

kendisine ilişkin yargısı olarak açıklanmıştır. 

Tutum: “Bir bireye atfedilen ve onun bir psikolojik obje ile ilgili düşünce, 

duygu ve davranışlarını düzenli bir biçimde oluşturan bir eğilimdir” (Baykara-

Pehlivan, 2013). 
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2 BÖLÜM 2 

KURAMSAL AÇIKLAMALAR ve İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

Bu bölümde, Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları, tutum, 

motivasyon, öz-yeterlik konularına ve alan ile ilgili literatür taramasına yer 

verilmiştir. 

2.1. Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım Uygulamaları 

Her bir öğrenciyi fiziksel açıdan standartlaştırmak ne kadar yanlışsa, öğretim 

açısından da farklılıkları göz ardı etmek o kadar yanlıştır. Örneğin düz anlatım 

yoluyla işlenen derslerde öğrenme düzeyi yüksek, ders dinlerken keyif alan, işitsel 

zekâsı yüksek vb. öğrenciler yararlanabilecektir. Bununla birlikte bir sınıfta sadece 

bu tarzda öğrenen öğrenciler yoktur. Dolayısıyla farklılıklar göz önüne alındığında 

öğretimi çeşitlendirmenin yararlı olacağı düşünülmektedir.  Öğretimi çeşitlendirmeyi 

sağlayan uygulamalardan bir tanesi Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım 

uygulamalarıdır. Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımının uygulanmadığı sınıflarda 

sadece öğrencilerin benzerlikleri dikkate alınır, Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım 

uygulamalarının uygulandığı sınıflarda ise öğrencilerin bireysel farklılıkları önemli 

öğeler haline gelir. Smutny ve Fremd'a (2010) göre Farklılaştırılmış Öğretim 

Yaklaşım uygulamaları; öğretmenlere, öğrencilerin kim olduklarını, yetenekleri, 

çıkarları ve deneyimleri onları şekillendirdiğini bilmek, önemli bir avantaj 

sağladığını belirtmektedir. En basit anlamda Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım 

uygulamaları öğrencilerin bilgi edinme, fikir algılama ve öğrendiklerinin ifadesi için 

birden fazla seçeneğe sahip olmalarıdır. Başka bir deyişle, farklılaştırılmış bir sınıfta 

içerik elde ederek her öğrencinin aktif öğrenebilmesi ve ürünler geliştirebilmesi için 

farklı yollar sağlanmaktadır.  

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları için ne değildir? Sorusuna 

Tomlinson (2001) " Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları, 1970'lerin 

Bireyselleştirilmiş Öğretimi değildir"  şeklinde cevap vermektedir. 

1970 li yıllarda eğitimde her bir öğrenci için bireysel farklılıklar dikkate 
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alınarak yapılan birebir öğretim gerçekleştirilmeye çalışılmıştır fakat bir öğretmenin 

onlarca öğrenciye yetişmesi kolay olmadığı için, öğretmenlerin tükendiği ve 

yetişemediği görülmüştür. Bu nedenle Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım 

uygulamaları ortaya çıkmıştır. Hart (1996) Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım 

uygulamaları öğretmenlerin mesleki hayatına 1980'lerin sonlarına doğru girdiğini ve 

çok sayıda öğretmen ve eğitimci tarafından onayladığını ifade etmektedir. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları öğretmenlerin her öğrenciye sınıf 

ortamında ulaşmasına imkân sağlayan bir yaklaşımdır (Weber, 1999).  

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamalarının birden fazla tanımları vardır. 

Bunlardan bazıları: 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları, Tomlinson (1995a)’a göre, 

öğrencilerin öğrenmesi için çeşitli aktivitelerin bulunduğu, anlamlı öğrenme 

sağlandığı ve öğrendiğini gösterebildiği bir öğretimdir. 

Gregory ve Chapman (2002)’e göre ise, öğretmenlerin ve öğrencilerin 

öğrenmesi için bireysel farklılıklarına ve ihtiyaçlarına cevap veren bir öğretim 

felsefesidir. Aynı zamanda Hall, Strangman ve Mayer (2002) Farklılaştırılmış 

Öğretim Yaklaşım uygulamalarını öğrencilerin ön bilgileri, hazırbulunuşlukları, 

öğrenme profilleri ve ilgilerinin birbirinden farklı olduğunu dikkate alan öğretim 

şeklinde tanımlamaktadır.  Ayrıca, anlamlı öğrenmeyi veya tüm öğrencilere yönelik 

anlatımı kapsar. Bu öğretim modeli, öğretmenin bazen tüm sınıfla, bazen küçük 

gruplarla, bazen de öğrencilerle bireysel olarak çalışmayı içerir. Bütün bunlar, her bir 

öğrencinin kendi anlayışı ve becerilerini geliştirmenin yanı sıra, grupta bir topluluk 

duygusu oluşturması açısından önemlidir (Tomlinson, 1999). 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları düzensiz değildir. Tek bir 

öğrenme ortamı sunan öğretmenlerle karşılaştırıldığında, öğretimi farklılaştıran 

öğretmenlerin birçok etkinliği aynı anda yönetip izlemeleri gerekir. Buna ilave 

olarak, davranış için temel kurallar geliştirmede öğrencilere yardımcı olmalı, 

etkinlikler için belirli yönergeler vermeli, izlemeli ve her öğrenme deneyiminde 

olayların sırasını yönlendirmelidir. Etkili farklılaştırılmış sınıflar, amaçlı öğrenci 

hareketi ve konuşmalarını içeren esnek sınıf ortamı sağlar. Bununla birlikte bu 
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düzensizlik veya disiplinsizlik değildir. Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım 

uygulamaları, homojen gruplama sağlamanın bir yolu değildir (Tomlinson, 2001). 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları denildiğinde öğretmen 

tarafından seçilen gruplar akla gelmektedir. Ancak Farklılaştırılmış Öğretim 

Yaklaşım uygulamalarında durum bu şekilde değildir. Öğrencinin ihtiyaçlarına göre 

bazen kendisi bazen ise öğretmen tarafından esnek grup oluşturulabilir. Bazı 

alanlarda güçlü olan ve bazı alanlarda ise daha zayıf olan öğrencileri barındıran 

esnek gruplamalar kullanılmalıdır. Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları 

sadece "her öğrenciye aynı kıyafeti giydirmek" değildir (Tomlinson, 2001). 

Öğrencilerin tek tip bir şekilde olmasını sağlamak değildir. Öğrenciler birbirlerinden 

farklılaşabilirler. Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları sürekli etkindir. 

Farklılaşmış sınıflarda öğretmen her bir öğrencinin farklı özelliklere sahip olduğunu 

dikkate alarak en iyi şekilde öğrenmeleri için etkin bir ders planı hazırlar. 

Öğrencilerden aldığı dönütleri dikkate alarak içerikte güncellemeler yapar. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları nicelden daha çok niteldir. 

Çoğu öğretmen bu durumu yanlış anlamakta ve Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı 

uygulamalarının bazı öğrencilere daha fazla diğerlerine daha az ders yaptırması 

anlamına geldiğini varsaymaktadır. Örneğin, matematikte ileri düzeyde olan bir 

öğrenci hesap yapmadan problemi çözebilirken, çabalayan fakat dört işlem becerisi 

yeterince gelişmemiş olan bir öğrenci problemi işlemler yaparak çözebilir. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları değerlendirme kökenlidir. 

Öğretmen, öğrencilerini tanımak için her fırsattan yararlanmaya çalışarak elde ettiği 

değerlendirmelerle öğrencilere daha iyi imkânlar sunmak için daha etkili bir içerik 

hazırlar. Örneğin ders ortamında bir sohbette öğrencinin nelerden hoşlandığını 

değerlendirerek bu yönde bir ders planı hazırlayabilir. Bu nedenden dolayı 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamalarının değerlendirme kökenli olduğu 

söylenebilir. Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları öğrenci merkezlidir. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları tasarlanırken öğrencilere göre 

tasarlanmaktadır. Farklılaştırılmış sınıflardaki öğretmenler, öğrencilerin gelişimlerini 

sağlamak için sorumluluk almaları hususunda onlara rehberlik etmelidirler. 
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Farklılaşmış bir sınıfta, öğrencilerin karar vermede ve değerlendirmede aktif olması 

gereklidir. Öğrencilere öğrenme sorumluluklarını öğrettiğini ve hayat için daha iyi 

hazırladığını ifade edebiliriz. Tüm bunlar dikkate alındığında Farklılaştırılmış 

Öğretim Yaklaşım uygulamalarının öğrenciyi merkeze aldığı aşikârdır. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları doğaldır. Farklılaşan bir sınıfta 

öğretmen ve öğrenci birlikte öğrenir. Öğretmen konu hakkında öğrenciden daha 

donanımlı olsa da öğrencilerin öğrenmeleri için onlarla beraber kendine yeni bilgiler 

katar. Öğrenme ortamlarının sürekli bir şekilde geliştirilebilmesi için öğretmen ve 

öğrenci iş birliği içerisinde olur. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamalarının temel ilkesi, öğrenme 

deneyimlerini öğrencinin öğrenebilmesini kolaylaştırmak için birbirlerinden farklı 

olan ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde tasarlanması ve uyarlanması gerektiğidir 

(Santangela ve Tomlinson, 2009). Bütün bireylerin öğrenmeye hakkı vardır. Onların 

en iyi şekilde öğrenmesi için farklı yollar bulunması gerekmektedir. Bir öğretim 

sürecinde bireylerin her öğrenimlerinde tek bir yöntem kullanılması doğru olmaz. 

İlköğretim üçüncü sınıf öğrencilerine kesirleri şekillerle anlatırken, altıncı sınıf 

öğrencilerine sembollerle anlatılabilir. Öğretim yöntem ve tekniğini her bir öğrenci 

için aynı şeyleri kullanmak da doğru olmayacaktır. Bu farklılıkların giderilmesi ve 

bireyin maksimum düzeyde öğrenmesi sağlanma için Farklılaştırılmış Öğretim 

Yaklaşım uygulamaları kullanılabilir.   

2.1.1. İçerik, Süreç ve Ürün Farklılaştırılması 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları içerik, süreç ve ürün çoklu 

yaklaşımını içerir (Tomlinson, 2001). 

Öğretmenin Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamalarını kullanabilmesi 

için içerik, süreç ve ürünü derinlemesine incelemesi gerekmektedir. İçerik, süreç ve 

ürün farklılaştırılmasına dikkat edilmelidir. Aşağıdaki şekilde bu üçü arasındaki ilişki 

gösterilmektedir. 
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Şekil- 1: İçerik-Süreç-Ürün İlişkisi   

 

Kaynak: Valiande ve Koutselini, 2009 

Bu üç durum farklılaştırma için önem taşımaktadır. 

2.1.1.1. İçeriğin Farklılaştırılması 

İçerik olarak ifade edilen kavram, öğrencilerin öğrenmelerini istediğimiz her 

şeydir. İçerikte farklılaştırma yoluna gidilmesindeki amaç öğrencilerin ön bilgileri, 

öğrencilerin kişilik ve öğrenme durumları, ihtiyaçları, hazırbulunuşlukları, öğrenme 

biçimleri gibi durumlar göz önünde bulundurularak öğrenci için en uygun içeriğe 

karar verilmesidir. Örneğin öğrencinin kesirler konusunda ön öğrenmeleri yeteri 

düzeyde değilse, kesirlerde toplama ve çıkarmaya geçilmeden önce kesirler konusu 

öğretilmelidir (Tomlinson, 2001). 

2.1.1.2. Sürecin Farklılaştırılması 

Süreç olarak ifade edilen kavram belirlenen içeriğin uygulama aşamasıdır. 

Süreçteki farklılaşma öğrenme ortamlarına göre, öğrencilerin öğrenmelerine vb. 

durumlara göre düzenlenir.  Sürecin farklılaşması öğrenciden öğrenciye değişir. 

Çünkü öğrencilerin öğrenme biçimleri birbirinden farklıdır (Tomlinson, 2001).  

2.1.1.3. Ürünün Farklılaştırılması 

Ürün yapılan çalışmaların sonucunda ne kadar verimli olduğu hakkında bilgi 

verir. Ürün kısa süreli birkaç beceriye cevap verme değildir. Ürün aksine uzun 
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çabalar karşısında ortaya çıkar. Öğrencilerden bireysel ya da grupla sonuç alınabilir. 

Ürün farklılaştırılırken öğrenciye göre değişiklik gösterebilir.  Bazı öğrenciler için 

sergi çalışması yaptırılarak görsel animasyonlar tasarlamaları sağlanabilir. Yani 

ürünün farklılaştırılması öğrenciye bağlıdır (Tomlinson, 2001). 

Özetle farklılaştırılmış öğretim aşağıdaki basamaklar dikkate alınarak 

yapılmaktadır. 

Adım 1 

• Öğrenci Tanıma 

• Hazırbulunuşluk 

• İlgi 

• Zekâ alanları 

• Motivasyon 

• Katılım düzeyleri 

Adım 2 

• Öğretim stratejileri 

Adım 3  

• Öğretim faaliyetlerinin belirlenmesi ( etkinlik) 

Adım 4 

• Öğrencinin ilerlemesinin belirlenmesi 

Tüm dersliklerde, bilgiyi paylaşmanın ya da aynı aktiviteyi tüm sınıfla birlikte 

kullanmanın daha etkili veya verimli olduğu zamanlar vardır. Bu türden grup eğitimi, 

tartışma ve gözden geçirmeyi paylaşarak öğrenciler için ortak anlayışlar ve bir 

topluluk hissi oluşturulur. Şekil 2'de gösterildiği gibi, farklı bir sınıftaki öğretim 

modeli, dalgalı bir çizginin ayna görüntüleri ile temsil edilebilir öğrenciler, bir 

çalışmaya başlamak için tüm grup olarak bir araya gelirler, küçük gruplarda veya 

bireysel olarak öğrenmeye devam etmek için hareket ederler. Daha fazla çalışma için 
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tekrar farklı gruplara gider ve ek araştırma için plan yapar, tekrar paylaşmak için 

tekrar bir araya gelirler ( Tomlinson, 2001). 

Şekil- 2: Farklılaştırılmış Bir Sınıfta Eğitim Akışı   

 

Kaynak: Tomlinson, 2001 
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2.1.2. Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım Uygulamalarını Sınıfta Etkili 

Öğrenmenin Özellikleri 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ile hazırlanan ders 

ortamlarında: 

• Her bir öğrenci diğer öğrencileri memnuniyetle karşılar. Ortamda oluşan 

durumlar öğrencilere kendini iyi hissetmesini sağlar.  Öğretmen sınıf içerisinde 

olumlu durumların gerçekleşmesi için uğraşır.  

• Öğrenme ortamında her bir öğrenci karşılıklı olarak birbirlerine saygı 

duyarlar. Bu sayede saygılı bir şekilde ders ortamı gerçekleşmektedir. 

• Öğrenciler kendilerini sınıfta güvende hissederler. Bu güven sınıf ortamında 

fiziksel ve duygusal bir tehlikenin oluşumunu engeller. Öğrenciler soru sorduğunda 

çekinmezler ve cevap alabileceklerini bilirler. Bu ise yeni fikirlerin doğmasına izin 

verir. 

• Öğrencilerin gelişmesine olanak sağlar. Her bir öğrencinin fiziksel ve 

psikolojik gelişmesinde yardımcı olur. Öğretmen her bir öğrencinin ve sınıfın bütün 

olarak gelişmesinde rehberdir. 

• Öğretmen her bir öğrencinin başarması için uğraşır. Farklılaştırılmış bir 

sınıfta öğrencinin hazırbulunuşluk seviyesini belirleyerek, öğrencinin daha hızlı 

öğrenebileceği öğrenme ortamı sağlar. 

• Sınıfta yeni bir ortam sağlanır. Yeni ortam her öğrenciye hitap edecek şekilde 

hazırlanır. Bu tür bir ortamda her öğrencinin gelişmesi ve başarılı olması için ihtiyaç 

duyduğu şeyleri almasına imkân tanır. Öğretmen bu durumun her öğrenci için 

gerçekleştiğinden emin olmalıdır. 

• Öğretmen ve öğrenci karşılıklı gelişme ve başarı için iş birliği içerisindedir.  

Farklılaştırılmış bir sınıf geniş bir aile gibi düşünülerek herkes hem kendi iyiliği için 

hem de diğerlerinin iyiliği için sorumluluk almak zorundadır. Öğretmen grubun lideri 

iken öğrenciler rutin durumları geliştirmeye çalışır (Tomlinson, 2001). 



17 
 

Genel olarak dersin işleniş aşamasında öğrenciye görev ve sorumlulukları 

hakkında farkındalıkları artırıldığında etkili öğrenmenin ortaya çıkacağı açıktır. 

Ayrıca etkili öğrenmede grup üyeleri katkı sağlamaktadır.  

Şekil- 3: Farklılaştırılmış Bir Sınıfta Faaliyet Alanları   

 

Kaynak: Tomlinson, 2001 

2.1.3. Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım Uygulamaları Stratejileri 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamalarında birçok strateji vardır. 

Bunlardan bazıları istasyon, öğrenme ajandası, yörünge çalışması, merkezler, giriş 
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noktaları, öğrenme sözleşmesi ve karmaşık öğretimdir (Tomlinson, 1999). Ele alınan 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları stratejileri aşağıda başlıklar halinde 

verilmiştir. 

➢ İstasyon 

İstasyonlar sınıf içerisinde oluşturulmuş öğrencilerin aynı anda çeşitli 

görevlerde çalıştıkları farklı etkinlik alanlarıdır (Tomlinson, 1999). Farklılaştırılmış 

Öğretim Yaklaşım uygulamalarının amaçları doğrultusunda istasyonlar öğrencilerin 

farklı görevlerde çalışmalarına imkân verir. İstasyonda esnek gruplama vardır.  Tüm 

öğrencilerin her istasyona gitmelerine gerek yoktur. İstasyonların planlanmasını ve 

istasyonlar arası geçişleri öğretmen belirlemelidir. Çünkü öğrenciler kendi 

seviyelerindeki istasyona gitmelidir. İstasyonlara hangi öğrencinin döneceği duruma 

göre değişebilir. Bazen öğretmen öğrencinin hangi istasyona gideceğine karar verir. 

Bazen ise öğrenciler bu kararı kendileri alabilirler (Tomlinson, 1999). 

Oluşturulan istasyonlar, öğrencilerin yeni bir konu öğrenmelerinde ya da 

öğrendikleri konunun uygulanmasında çeşitli etkinlikler görme imkânı sunar (Avcı 

ve Yüksel, 2014).  Çeşitli etkinlikler sayesinde her seviyeden öğrenciye ulaşma 

olanağı sağlar. İstasyon tekniği, her yaştaki öğrencilere ve her konuda kullanılarak 

öğrenmenin bir parçası olabilir (Tomlinson, 1999).  İstasyon tekniği çok fazla 

yöntem ile kullanılabilir. 

➢ Öğrenme Ajandası 

Öğrenme ajandası, bir öğrencinin belirli bir zaman içerisinde tamamlaması 

gereken kişisel görev listesidir. Her bir öğrenciye özel ajandalar bulunmaktadır. 

Öğrencilerin öğrenme ajandalarında genellikle iki üç hafta sürecek uzunlukta 

görevler oluşturulur. Öğrenciler öğrenme ajandalarındaki görevleri bitirdiğinde 

öğrencilere tekrar görevler oluşturulur. Genel olarak öğrenciler öğrenme 

ajandalarındaki maddeleri tamamlayabilecekleri şekilde belirler.  Öğrenme ajandaları 

tek başına bir öğretim değildir. Dersteki ilerlemeleri takip etmektir.  Öğretmen 

öğrencilerin bireysel farklılıklarını dikkate alarak hareket eder. İlerlemenin ne 

düzeyde olduğunu takip eder. Ayrıca rehberlik eşliğinde, küçük grupları bir araya 

getirmede öğrenme ajandasından faydalanabilir (Tomlinson, 1999). 
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➢ Yörünge Çalışması 

Orta düzeydeki öğrenciler arasındaki ortaklıkları ve farklılıkları ele almanın 

ideal bir yolu olarak “yörünge çalışmaları” kullanılabilir (Stevenson, 1992 ve 1997). 

Yörünge çalışması her seviyedeki öğrenciye kolayca uyarlanabilir. Yörünge 

çalışmaları genellikle üç ile altı hafta arasında süren bağımsız araştırmalardır.  

Öğrenciler müfredatın etrafında yörüngede gibi dönerler. Öğrenciler proje 

yönetiminde olduğu gibi kendi konularını seçerler, öğretmen rehberlik ve koçluk 

yapar (Tomlinson, 1999). 

➢ Merkezler 

Merkezler istasyondan farklıdır. İstasyonda birbirleri ile uyum halinde gruplar 

vardır. Öğrenciler çeşitli matematiksel kavram ve becerileri yetkin hale getirmek için 

istasyonlar arasında dönerler. Merkezde ise öğrenciler birbirlerinden bağımsız 

çalışırlar. Öğretmenler merkezleri farklı şekilde kullanırlar. Öğretmenler kendi öneri 

ve öğrenci ihtiyaçlarını karşılamak için kullandıkları merkezde özgürdür. Böylece 

merkezler farklı şekillerde tanımlanır. İki çeşit merkez vardır. Bunlar öğrenme 

merkezleri ve ilgi merkezleridir. 

Öğrenme merkezleri belirli bir konuyu, kavramı öğretmek ya da pekiştirmek 

için tasarlanmış etkinliklerdir. İlgi merkezi ise, öğrencilerin özellikle ilgi duydukları 

konuların araştırılması ve öğrencileri motive etmesi için tasarlanmıştır (Tomlinson, 

1999). 

Genel olarak merkezler: 

• Önemli öğrenme hedeflerine odaklanır. 

• Öğrencilerin bireysel hedeflere doğru ilerlemelerini teşvik eden 

materyaller içerir. 

• Çok çeşitli okuma seviyelerine, öğrenme profillerine ve öğrenci 

ilgilerine hitap eden materyaller kullanılır. 

• Basitten karmaşığa, somuttan soyuta değişen yapılar kullanılır. 

• Öğrencilere net görevler verilir. 
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• Öğrencinin yardıma ihtiyacı olduğunda yapması gerekenler hakkında 

bilgi verilir. 

• Öğrencilerin merkezdeki ilerlemelerini izlemek için kayıt tutulur. 

• Genel olarak öğrencilerin sınıfta ilerlemesini değerlendiren planlar 

içerir (Tomlinson, 1999; s.76). 

➢ Giriş Noktaları 

Giriş noktaları Gardner (2008)’ in çoklu zekâ kuramı ile ilişkilidir. 

Öğretmenler planlama yaparken ve uygularken zekâlarını dikkate aldıklarında 

öğrenme sürecini kolaylaştırabilirler. Çoklu zekâ kuramı ilişkili olarak devam eden 

derslerde eğitimcilere ve öğrencilere bilgi edinebileceği, sorunları çözebileceği ve 

öğrencinin farklı şekillerde anlamasına yardımcı olacağı bir kuramdır. Öğrenciler 

için giriş noktaları zekâ alanlarına göre tasarlanmaktadır.  Aşağıda beş farklı giriş 

noktası açıklanmaktadır. 

Giriş noktaları: 

• Anlatımsal Giriş Noktası: Söz edilen konu ya da kavram hakkında bir hikâye 

veya anlatım sunulmasını ifade eder. 

• Mantıksal-Nicel Giriş Noktası: Konu ya da kavramın sayılar kullanılarak 

tümdengelim veya bilimsel yaklaşımlar yardımıyla öğretilmesini içerir. 

• Temel Giriş Noktası: Konu ya da kavramın temelini oluşturan felsefeyi ve 

kelime bilgilerinin incelenmesini içermektedir. 

• Estetik Giriş Noktası: Konunun veya kavramın duyusal özelliklerine 

odaklanarak ifade edilmesidir. 

• Deneyimsel Giriş Noktası: Öğrencinin konu ya da kavramı temsil eden 

materyallerle doğrudan çalışmasını, uygulamalı bir yaklaşımın kullanılmasını içerir. 

Bu materyaller ayrıca öğrencinin kişisel deneyimlerine de bağlıdır. 
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➢ Öğrenme Sözleşmesi 

Öğrenme sözleşmesi, öğretmenlerin öğrencilerin yönlendirilmiş materyal 

üzerinde bağımsız çalışmasını içerir. Öğrenme sözleşmesi öğretmen ve öğrenciler 

arasında müzakere edilerek yapılan anlaşmadır. Yapılan anlaşma belli bir zaman 

aralığında gerçekleştirilmek istenen öğrenmeyi kapsar (Tomlinson, 1999). 

• Önemli öğrenmeleri belirleme ve öğrencilerin bunları elde etmelerini sağlama 

konusunda öğretmenin sorumluluğunda olduğunu varsayar. 

• Öğrencilerin kendi öğrenmeleri için bazı sorumlulukları üstlenebileceğini 

varsayar. 

• Uygulanması ve hâkim olması gereken becerileri tanımlar. 

• Öğrencilerin becerilerini bu bağlamda kullanmasını sağlar. 

• Öğrencilerin sözleşme süresi boyunca uymaları gereken çalışma koşullarını 

belirler. 

• Hem öğretmen hem de öğrenci tarafından sözleşmenin şartlarına ilişkin 

anlaşma imzalarını içerir. 

➢ Karmaşık Öğretim 

Karmaşık öğretim, akademik, kültürel ve dil bilimsel olarak heterojen 

sınıflarda akademik başarıyla ilgilenmek için iş birliğine dayalı zengin bir öğrenme 

stratejisidir (Cohen ve Lotan, 2014). Amacı büyük gruplarda farklılıkların çok 

olmasından kaynaklanan ortamlarda öğrenme fırsatı eşitliğini sağlamaktır.  Karmaşık 

öğretim her öğrencinin katkısının tüm öğrenciler tarafından ödüllendirildiği bir sınıf 

ortamı oluşturulmasına yardımcı olur (Tomlinson, 1999). 

Karmaşık öğretim görevleri aşağıdaki şekildedir. 

• Öğrencilerin küçük gruplar halinde birlikte çalışmalarını gerektirir. 

• Gruptaki her öğrencinin güçlü yönlerini ortaya çıkarmak için tasarlanmıştır. 

• Açık uçludur. 

• İlgi çekicidir. 
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• Belirsizdir (böylece çeşitli çözüm ve çözüm yollarına izin verir). 

• Gerçek nesneleri içerir. 

• Birden fazla dilde materyal ve öğretim sağlar (eğer sınıftaki öğrenciler farklı 

dil gruplarını temsil ediyorsa). 

• Okumayı ve yazmayı, arzu edilen bir hedefe ulaştırmak için önemli bir araç 

haline getirecek şekilde entegre eder. 

• Gerçek dünyaya ait çoklu zekâya sahiptir. 

• Mültimedya kullanılabilir. 

• Yeterli bir şekilde tamamlanabilmesi için birçok farklı yetenek gerektirir. 

Etkili bir karmaşık öğretim görevi: 

• Tek bir doğru cevabı vardır. 

• Tüm gruptan bir veya iki öğrenci tarafından daha verimli bir şekilde 

tamamlanmasına izin verir. 

• Düşük seviyeli düşünmeyi yansıtır. 

• Rutin öğrenmenin basit ezberlenmesini içerir. 

Karmaşık öğretimi ustaca kullanan öğretmenler, çalıştıkları grupların arasında 

hareket ederler. Öğrencilere ders hakkında sorular sorarak, düşüncelerini araştırır ve 

anlayışı kolaylaştırabilirler. Ardından, otoriteyi iyi idare etmek için gerekli becerileri 

geliştirmede öğrencileri destekler (Tomlinson, 1999). 

2.2. Motivasyon 

Motivasyon öğrencilerin başarılı olmalarında önemli etkenlerden birisidir. 

Motivasyon da bireysel farklılıklar gibi değişkenlik gösterir. Öğrenme ve öğretme 

sürecinde bireysel farklılıklardan doğan motivasyonu sağlamak için farklı yollar 

kullanılacağı açıktır (Ünsal, 2012). Motivasyon genel olarak öğrencilerin 

beklentileri, amaç ve davranışlarını kapsamaktadır (Karaköse ve Karabaş, 2006). 

Motivasyonun Türk Dil Kurumunda tanımı isteklenme ve güdüleme olarak 
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verilmektedir (tdk.gov.tr). Öğrencilerin öğretim esnasında derse istekli hale gelmeleri 

gerekmektedir. Bunun için de öğrencilere farklı araçlar ile ulaşılması daha uygundur. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları zengin içeriği ile öğrencilere hitap 

edebilmektedir. Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları öğrencilerin 

motivasyonlarına olumlu etki etmektedir (Beler ve Avcı, 2017; Demir, 2013; Ekinci, 

2016). 

2.3. Tutum 

Tutum bir bireyin psikolojik obje ile ilgili düşüncesini, duygu ve davranışlarını 

oluşturan bir eğilimdir ( Baykara-Pehlivan, 2013). 

Her bir bireyin içinde bulunduğu durumdaki etkenler tutumları üzerinde 

etkilidir. Öğretmenler öğrencilerin tutum geliştirmelerinde büyük bir etkene sahiptir. 

Eğitimin ilk aşamasından başlayarak öğrencilerin matematiğe olumlu tutum 

geliştirmesinde etkisi büyüktür.  Tutumların olumlu yönde geliştirilmesi için 

öğrenme ortamındaki etkinlikler ve etkinliklerin tasarlanması büyük önem arz 

etmektedir (Akkaş, 2014).  Öğrencilerin başarılarında tutumun yeri büyük önem arz 

etmektedir. Yaşadıkları deneyimler matematiğe karşı olumlu ya da olumsuz tutum 

geliştirmesine neden olmaktadır (Akdemir, 2006). Öğretim sürecinde farklı yöntem 

ve tekniklerden faydalanılması öğrencilere zengin bir öğrenme ortamı sunacaktır. 

Dolayısıyla öğrencilerin olumlu tutum geliştirmeleri açısından Farklılaştırılmış 

Öğretim Yaklaşım uygulamaları katkı sağlayan uygulamalardan biridir. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamalarının öğrencilerin tutumlarını 

olumlu yönde artırdığı ilgili yazında saptanmıştır (Akkaş, 2014; ; Karadağ, 2010; 

Tüfekçi, 2018).  

2.4. Öz-Yeterlik 

Bandura (1997); Öz-yeterlik algısını bireyin herhangi bir durum karşısında 

gerekli etkinlikleri organize ederek, gerçekleştirme kapasitesi hakkında kendisine 

ilişkin yargısı olarak tanımlamıştır.  Bir bireyin öğrenebilmesi için kendine 

güvenmesi gerekmektedir. Öz-yeterlik algısı yüksek olan bireyler kendilerine verilen 

görevlerden kaçmak yerine üstüne giderler (Demir, 2013).  Dolayısıyla öz-yeterlik 
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öğrencilerin öğrenmesi için önemli bir durum haline gelmektedir. Öz-yeterlik 

akademik başarıyı artıran önemli bir etkendir (Bandura, Barbaranelli, Caprara ve 

Pastorelli,  1996). Şeker ve Erdoğan (2017) çalışmalarında GeoGebra ile derslerin 

işlendiği deney grubundaki öğrencilerin öğrenme sürecine direk katılmaları 

nedeniyle başarılı olduklarını ve bu başarının öz-yeterliklerini olumlu yönde 

etkilediğini belirtmişlerdir. Öz-yeterlik algısı düşük öğrenciler kendilerine yeterince 

güvenmezler ve zaman içerisinde bu öğrencilerin zor durumlarla karşılaştıklarında 

karamsar kalarak isteklerinde azalma olduğu görülmektedir (Bandura, 1989 ve 

1994). 

Öğrencilerin matematiğe karşı ön yargıları bulunması ve akademik olarak 

kendilerine güvenmemelerine sebep olmaktadır. Bu yüzden matematik öğretim 

sürecinde öz-yeterlik inançları önemli bir yere sahiptir. Matematik dersinde 

öğrencilerin başarabilme yetisine olumlu yönde etki edecek şekilde davranılması 

gerekmektedir.  Öğretim sürecinde öğrencilerin öz-yeterliklerini olumlu hale 

getirecek çalışmalara yer verilmesi gerekmektedir. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamalarının öğrencilerin öz-yeterlik 

algılarını olumlu yönde artırdığı görülmektedir (Tüfekçi, 2018; Yabaş ve Altun, 

2009). 

2.5. Konularla İlgili Yapılan Çalışmalar 

Bu bölümde Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı ile ilgili yapılan çalışmalara 

yer verilecektir. 

Akkaş (2014) yaptığı doktora tez çalışmasında farklılaştırılmış problem çözme 

öğretiminin üstün zekâlı ve yetenekli öğrencilerin başarı, tutum ve yaratıcı 

düşünmeye etkisini belirlemeyi araştırmıştır. Araştırmanın sonucunda başarı testi, 

tutum ve yaratıcı düşünmelerinde deney grubu lehine anlamlı farklılık bulunmuştur.  

Akıllı, Keskin ve Ay (2017) yaptıkları çalışmada istasyon tekniği kullanılarak 

hazırlanan Farklılaştırılmış Öğretim’in fen bilgisi derslerine yönelik tutum ve 

motivasyonları üzerinde etkisi araştırılmıştır. Araştırmanın sonucunda fen bilgisi 



25 
 

dersine karşı tutumları arasında anlamlı farklılık bulunamamıştır. Araştırmanın diğer 

sonucunda motivasyon puanları arasında deney grubu lehine anlamlı farklılık 

bulunmuştur. 

Beler ve Avcı (2011) yaptıkları çalışmada farklılaştırılmış öğretimde 

ilköğretim üçüncü sınıf hayat bilgisi dersine yönelik hazırlanan katlı öğretim 

tasarımının, öğrencilerin öğrenmesine, tutumuna ve sınıf yönetimine etkisini 

incelemişlerdir.  Araştırmanın sonucunda öğrencilerin akademik başarılarını 

artırmakta ve öğrencilerin derse katılımını sağlamakta olduğu görülmektedir. 

Öğrencilerin öğrenme sürecinde sıkılmalarını önlediği ve motivasyonunu artırdığı 

için sınıf yönetimini olumlu yönde etkilemektedir. 

Butt ve Kausar (2010), araştırmalarında kamu ve özel okul öğretmenlerinin 

farklılaştırılmış öğretimi kullanımını karşılaştırmışlardır. Sonuç olarak özel okul 

öğretmenlerinin, devlet okullarının öğretmenlerine kıyasla daha fazla 

farklılaştırılırmış öğretimi kullandıkları görülmüştür. Devlet okullarının 

öğretmenlerinin de farklılaştırılmış öğretimin öneminin farkında olduklarını bununla 

birlikte, kalabalık sınıflar, öğretmen yetersizliği, uzun öğretim programı ve bir 

dereceye kadar öğretmen ilgisinin olmaması gibi bazı nedenlerden dolayı devlet 

okullarının öğretmenleri farklılaştırılmış öğretimi kullanmada zorlandıklarını 

belirtmişlerdir. 

Çam (2013), yaptığı yüksek lisans çalışmasında ortaokul öğretmenlerinin 

farklılaştırılmış öğretimin şartlarına göre düzeylerini araştırmıştır. Araştırmanın 

sonucunda öğretimin mevcut durumlara göre farklılaştıklarını ve okulun yapısı, 

konumuna göre özel okullar yönünde anlamlı bir farklılık olduğu tespit edilmiştir. 

Farklılaştırılmış öğretimin, öğretmenlerin öğrenim düzeylerine okulun konumuna 

göre yetkinlikleri üzerinde farklılık bulunamamıştır. 

Demir (2013) yaptığı tez çalışmasında farklılaştırılmış öğretim yöntemlerinden 

katlı öğretim ve istasyon yöntemlerinin uygulanmasının öğrenci erişileri, öğrenme 

yaklaşımları ve öğrenmenin kalıcılığı üzerindeki etkisini incelemiştir. Araştırmanın 

sonucunda akademik başarılarında anlamlı bir farklılık bulunmuştur. Kalıcı 
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öğrenmeyi ve derin öğrenmeyi olumlu yönde etkilediği ortaya koyulmuştur. 

Derinlemesine öğrenen öğrencilerin daha kalıcı öğrendikleri gözlenmiştir. 

Demir ve Gürol (2015), yaptıkları çalışmada farklılaştırılmış öğretim 

yöntemlerini derin ve yüzeysel öğrenen öğrencilerin kalıcılık puanları üzerindeki 

etkisini incelemişlerdir. Araştırmanın sonucunda farklılaştırılmış öğretimin 

öğrencilerin başarılarını, derse katılımlarını, ilgilerini ve motivasyonlarını olumlu 

yönde etkilediklerini gözlemlemişlerdir.  Aynı zamanda öğrenme üzerinde kalıcılığı 

artırdığını ifade etmişlerdir.  

Ekinci (2016), yüksek lisans tez çalışmasında Farklılaştırılmış Öğretim 

Yaklaşımı uygulamalarının üçüncü sınıf öğrencilerinin matematik dersindeki 

başarılarına ve tutumlarına etkisini araştırmıştır. Araştırmanın sonucunda deney ve 

kontrol gruplarının aldıkları puanlar karşılaştırıldığında deney grubu lehine 

başarılarının artırdığı sonucuna ulaşmıştır. Araştırmanın bir diğer sonucunda ise yarı 

yapılandırılmış görüşme sonrasında derse karşı motivasyonlarını ve kalıcı öğrenmeyi 

artırdığını ifade etmiştir. 

Kaplan (2016) yaptığı tez çalışmasında farklılaştırılmış öğretimin Fen bilimleri 

dersinde öğrencilerin akademik başarılarına, kavramsal anlamalarına ve bilimsel 

süreç becerilerine olan etkisini incelemiştir. Araştırmasının sonucunda öğrencilerin 

akademik başarılarını artırdığı ve öğrencilerin öğrenmelerini olumlu yönde etkilediği 

görülmüştür. Bilimsel süreç becerileri açısından incelendiğinde bu süreç becerilerini 

artırdığı sonucuna varılmıştır. Çalışmanın sonucu olarak Farklılaştırılmış Öğretim 

Yaklaşımlarının öğrencilerin öğrenimlerini olumlu yönde geliştirdiği söylenebilir.  

Kavramsal anlamalarına göre incelendiğinde ise anlamlı bir farklılık bulunmuştur. 

Karadağ (2010) doktora çalışmasında 5. sınıf Türkçe dersinde öğrencilerin 

farklılaştırılmış öğretim uygulamalarının öğrencilerin dil gelişim becerileni ve 

Türkçe dersine karşı tutumlarına etkisini araştırmıştır. Araştırmanın sonucunda 

uygulanan Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı ile işlenen derslerin öğrencilerin dil 

gelişim becerilerinin gelişimlerine ve öğrenme öğretme sürecinin derinlemesine 

işlenmesinde katkı sağlamıştır. Araştırmanın bir başka sonucunda ise 
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Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımının öğrencilerin Türkçe dersine yönelik 

tutumlarını olumlu yönde etkilediği sonucuna ulaşılmıştır. 

Karadağ (2014) yaptığı çalışmada da 2010-2013 Türkiye ve dünyada yazılmış 

doktora tezlerini incelemiştir. Araştırmanın sonucunda Türkiye’de iki adet doktora 

tezine rastlanmıştır. Türkiye de bu konu ile ilgili üzerinde az durulduğu belirtilmiştir. 

Araştırma sonucunda, Türkiye’de farklılaştırılmış öğretim konusunda yapılmış 

doktora çalışmalarının oldukça yetersiz olduğu ortaya çıkmıştır. Araştırma 

sonuçlarına dayalı olarak araştırmacıların alandaki bu boşluğu doldurmalarına katkı 

sağlayacağı önerisinde bulunulmuştur. 

Karip (2016), yaptığı çalışmasında Türkiye’de yapılan Farklılaştırılmış 

Öğretim konusundaki tez çalışmalarını ve içeriklerini analiz etmeyi amaçlamıştır. 

Araştırmanın sonucunda incelenen tezlerin üstün zekâlı çocuklara odaklandığını 

belirtmiştir. Ayrıca çalışmaların nicel yöntem kullanıldığını ve akademik başarı 

üzerinde durulduğunu ifade etmiştir.  

Karip ve Kuru (2018), yaptıkları çalışmada farklılaştırılmış görsel sanatlar 

öğretiminin öğrencilerin akademik başarılarına etkisini incelemiştir.  Araştırmanın 

sonucunda farklılaştırılmış görsel sanatlar eğitiminin öğrencilerin akademik 

başarılarını artırdığını ifade etmiştir. 

Mutlu ve Öztürk (2017), yaptıkları çalışmalarında Farklılaştırılmış Öğretim 

Yaklaşımı uygulamalarının sahadaki uygulama sorunları ve ihtiyaçları betimlenmesi 

için sosyal bilgiler ve tarih öğretmenlerine tarama modeli uygulanmıştır. 

Araştırmanın sonucunda öğretmenlerin mesleki yeterliliklerine yönelik olumlu tutum 

algılarının sınıftaki uygulamaları ile uyumlu olduğunu belirtmişlerdir. Öğretmenlerin 

bir kısmının Farklılaştırılmış Öğretim hakkında bilgisi olduğu ifade etmişlerdir.  

Olçay-Gül (2014),  yaptığı çalışmalarında farklılaştırılmış öğretime ihtiyaç 

duyan özel ve genel sınıflara göre eğitim sunulması için gereken basamakları, 

farklılaştırılmış öğretimin tanımını ve yapacakları uyarlamalara karşı açıklamalarda 

bulunmuştur. Sonuç olarak içerik, süreç ve ürün boyutlarında uyarlamalara yer 

verilerek, bu basamakları ve uyarlamaları açıklamıştır. 
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Özer (2016) doktora tez çalışmasında öğrencilerin düşünme stillerine göre 

farklılaştırılmış öğretim etkinlikleri sonucunda elde edilen puanlarının erişileri, 

mesleki yabancı dil dersine yönelik tutumlarını ve öğrendiklerinin kalıcılığı 

araştırılmıştır. Aştırmanın sonucunda deney ve kontrol grubu öğrencilerinin erişi ve 

kalıcılık puanları karşılaştırıldığında deney grubu lehine anlamlı farklılık bulmuştur. 

Mesleki yabancı dil dersine yönelik tutumları karşılaştırıldığında ise anlamlı bir 

farklılık olmadığını bulunmuştur. Öğrencilerle yapılan görüşme sonucunda derse ilgi 

ve katılımını artırdığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Özer ve Yılmaz (2018) yaptıkları çalışmada öğrencilerin öğrenme stillerine 

göre hazırlanan farklılaştırılmış öğretim etkinliklerinin, öğrenciler üzerindeki etkisi 

ve öğrenilenlerin kalıcılığını araştırmışlardır. Araştırmanın sonucunda deney 

grubundaki öğrenciler ile kontrol grubundaki öğrencilerin erişileri ve kalıcılık 

puanlarında anlamlı düzeyde farklılık olduğu saptanmıştır. Bununla birlikte tutum 

ölçeğinden aldıkları puanlar arasında anlamlı düzeyde bir farklılık bulunamamıştır.  

Özkanoğlu (2015), doktora tez çalışmasında okul öncesi öğretmenlerin 

farklılaştırılmış öğretim hakkında görüş ve uygulamalarını incelemeyi amaçlamıştır. 

Araştırma niteliksel durum incelemesidir. Bu doğrultuda tasarlanarak uygulanmıştır. 

Araştırmanın sonucunda farlılaştırılmış öğretim kullanan öğretmenlerin yararlarına 

inandıklarını ve olumlu tutum geliştirdiğini ifade etmiştir. Ayrıca farklılaştırılmış 

öğretimin süreç farklılaştırılmasında genellikle hazır bulunuşluğa göre 

farklılaştırıldıklarını tespit etmiştir. 

Salar (2018), doktora tez çalışmasında Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı 

uygulamaları ile hazırlanan fizik öğretiminin öğrencilerin akademik başarılarına, 

fizik öz-yeterlik inançlarına etkisini incelemiş ve kavram yanılgılarını belirlemeyi 

amaçlamıştır. Farklılaştırılmış öğretim ve 5E modeli gerçekleştirilen eğitimi 

karşılaştırıldığında düşük ve orta düzeyde başarılı olan öğrencileri farklılaştırılmış 

öğretim daha çok olumlu etkilediğini, başarılı öğrencilerde ise fark olmadığı 

sonucuna ulaşmıştır. Deney ve kontrol gruplarının fizik öz-yeterlikleri arasında 

anlamlı bir fark bulunamamıştır. 
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Şaldırdak (2012), yaptığı yüksek lisans tezinde farklılaştırılmış öğretimin 

matematik başarısına etkisini incelemiştir. Araştırmanın sonucunda farklılaştırılmış 

öğretimin öğrenme başarılarını olumlu yönde etkilediğini belirtmiştir. 

Farklılaştırılmış öğretim ile ilgili öğrenci görüşlerinden de öğrencilerin 

öğrenmelerine katkı sağladığını ifade etmiştir. 

Taş (2013) yüksek lisans tez çalışmasında farklılaştırılmış öğretim tasarımının 

öğrencilerin bilişüstü becerilerine matematiksel akademik başarıları üzerindeki 

etkisini araştırmıştır. Çalışmasını matematik dersinin olasılık konusu üzerinde 

incelemiştir. Araştırmada deney ve kontrol grubu karşılaştırıldığında bilişüstü yeti 

testinde anlamlı farklılık bulunmamış, akademik başarı testinde ise deney grubu 

lehine anlamlı farklılık görülmüştür. 

Taş ve Sırmacı (2018) yaptıkları çalışmalarında Farklılaştırılmış Öğretim 

Yaklaşımı uygulamalarının öğrencilerin bilişüstü becerilerine matematiksel 

akademik başarıları üzerindeki etkisini araştırmıştır. Araştırmada deney ve kontrol 

grubu karşılaştırıldığında bilişüstü yeti testinde anlamlı farklılık bulunamamış, 

akademik başarı testinde ise deney grubu lehine anlamlı farklılık bulunmuştur. 

Tüfekçi (2018) yüksek lisans tez çalışmasında farklılaştırılmış öğretimin 

öğrencilerin fen bilimleri dersine yönelik tutum, öz-yeterlik ve kalıcı öğrenme 

üzerindeki etkisini araştırmıştır. Araştırmanın sonucunda farklılaştırılmış öğretim ve 

mevcut öğretim programından elde edilen veriler karşılaştırıldığında, farklılaştırılmış 

öğretim lehine akademik başarılarını artırdığını, fen bilimleri dersine olan tutumlarını 

ve öz-yeterliklerini artırdığı sonucuna ulaşmıştır. 

Umar (2014), doktora tez çalışmasında karma öğrenme yöntemi ile 

farklılaştırılmış öğretim ortamının üstün zekâlı öğrencilerin akademik başarılarına, 

eleştirel düşünme becerilerine ve yaratıcılıkları üzerine etkisini incelemeyi 

amaçlamıştır. Araştırmadan Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamalarının 

üstün zekâlı öğrencilerin akademik başarılarını, yaratıcı düşünme becerilerini ve 

eleştirel düşünme becerilerini artırdığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Valiande ve Koutselini (2009), karma sınıflarda farklılaştırılmış öğretimi 
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uygulamasının akademik başarı, yeterliklerin gelişimi ve öğrencilerin kendilik imajı 

üzerindeki etkisini değerlendirmektir. Farklılaştırılmış öğretim başarılarını olumlu 

yönde etkilemektedir. Araştırmanın sonucunda öğretmenlerin farklılaştırılmış 

öğretim konusunda ciddi anlamda eksiklikleri olduğunu ifade etmiştir. 

Valıande ve Tarman (2011) ‘‘ Karma Sınıflarda Öğretim Teknolojileri Destekli 

Farklılaştırılmış Öğretim ve Yapılandırmacı Yaklaşım ’’ adlı çalışmalarında 

farklılaştırılmış öğretimin etkili bir şekilde gerçekleştirilebilmesi için bilişim 

teknolojilerini ne kadar etkili kullandıklarını ve ne tür etkinlikler yaptıklarını 

araştırmışlardır. Araştırmanın sonucunda bilişim teknolojileri kullanılarak yapılan 

farklılaştırılmış öğrenme sürecinin daha etkili olduğunu ifade etmişlerdir. 

Yabaş ve Altun (2009), yaptıkları çalışmalarında farklılaştırılmış öğretimin 

matematik dersinde öğrencilerin akademik başarılarına, biliş üstü becerilerine ve öz-

yeterlilik algılarına etkisini belirlemeye çalışmışlardır. Araştırmalarında ön test son 

testli deneysel desen kullanmışlardır. Araştırmanın sonucunda farklılaştırılmış 

öğretimin öğrencilerin akademik başarılarını, bilişüstü becerilerini ve öz-yeterlilik 

algılarını olumlu yönde etkilediği görülmüştür. Ayrıca Farklılaştırılmış öğretimin 

tüm öğrencilere başarılı olma fırsatı verdiğini ifade etmişlerdir. 

Yenmez ve Özpınar (2017), yaptıkları çalışmalarında öğretmenlerin 

Farklılaştırılmış Öğretim uygulamalarına yetkinliklerini, öğretmen ve öğrenci 

görüşlerini incelemişlerdir. Farklılaştırılmış Öğretim hakkında eğitim verildikten 

sonra uygulamaları gözlem formları aracılığıyla incelenmiştir. Araştırmanın 

sonucunda öğretmenlerin uygulamalarını Farklılaştırılmış Öğretim tasarımlarına 

uygun olarak gerçekleştirdiklerini ifade etmişlerdir. 
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3 BÖLÜM 3 

YÖNTEM 

Bu bölümde araştırmanın modeline, çalışma grubuna, veri toplama araçlarına, 

verilerin toplanmasına ilişkin detaylı bilgilere ve verilerin çözümlenmesinde 

kullanılacak analizlere yer verilmiştir. 

3.1. Araştırmanın Modeli 

Bu araştırmada matematik konularının Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı 

uygulamaları ile anlatılmasının öğrencilerin geometri tutumlarına, motivasyonlarına 

ve geometriye yönelik öz-yeterliklerine etkisi incelenmiştir. Çalışmanın bu amacı 

doğrultusunda ön test-son test kontrol gruplu yarı deneysel desen araştırma modeli 

kullanılmıştır. Yarı deneysel araştırma modeli gruplar üzerinde eşleştirmenin olduğu 

ve seçkisiz atamanın olmadığı modeldir (Büyüköztürk, 2012). Çalışmanın deney ve 

kontrol gruplarıyla yapılan uygulamaların araştırmanın unsurları üzerinde bağımlı 

değişkenin bağımsız değişkene etkisi incelenmiştir. 

Tablo-1: Araştırma Modelinde Uygulama Süreci 

Gruplar Ön Test İşlem Son Test 

 

Deney 

 

O1 

 

Farklılaştırılmış Öğretim 

Yaklaşımı Uygulamaları  

 

O3 

 

  Kontrol 

 

O2 

 

Geleneksel Yöntem 

 

O4 

 

 Araştırma sürecinde Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları 

bağımsız değişken, belirlenen değişkenler (tutum, öz-yeterlik ve motivasyon) ise 

bağımlı değişken olarak belirlenmiştir. Araştırmadaki veri toplama araçları araştırma 

öncesinde ilk olarak veri toplama araçları gruplara ön test şeklinde uygulanmıştır. 

Deney grubunda dersler Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ile 

işlenmiştir. Kontrol grubunda ise dersler geleneksel yöntem ile işlenmiştir. Deney ve 
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kontrol gruplarında araştırmanın sonunda son test uygulanmıştır. 

3.2. Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunu 2016-2017 yıllarında öğrenim görmekte olan 

Konya ilinin Ilgın ilçesi Mehmet Akif Ersoy Ortaokulu altıncı sınıf 56 öğrencisi 

oluşturmaktadır. Bu öğrencilerin 28’i deney grubunda, 28’i kontrol grubunu 

oluşturmaktadır. Araştırmanın başlangıcında deney ve kontrol gruplarına 

denkliklerini sağlamak için motivasyon, geometriye yönelik tutum ve geometri öz-

yeterlik ölçekleri uygulanmıştır. Deney ve kontrol grupları belirtilen değişkenler 

açısından denk olacak şekilde oluşturulmuştur.  

3.2.1. Çalışma Grubunun Denklik Aşamaları 

Her bir grubun normal dağılım analizi aşağıdaki tabloda verilmiştir. Normallik 

durumları iki test ile elde edilmiştir. Bunlar Kolmogorov-Smirnov ve Shapiro-Wilk 

testleridir. Gözlem sayısı 30’ un altında kaldığında Shapiro-Wilk, eşit ve üzerinde 

olduğunda Kolmogorov-Smirnov kullanılabilir (Ak, 2008, s.10). Bu testler SPSS 18 

yardımıyla analiz edilmiştir. Gruplar 28’er kişiden oluştuğu için Shapiro-Wilk testine 

bakılmıştır. 

3.2.1.1. Deney ve Kontrol Gruplarının Motivasyon Denkliği 

Gruplarının denkliğine bakılması için öncelikli olarak normal dağılım 

durumları incelenmelidir. Normal dağılım durumları Tablo 2’de verilmiştir. 

Tablo-2:Deney ve Kontrol Gruplarının Ön Test Motivasyonlarının Normal 

Dağılımı 

Gruplar N  ss Shapiro-Wilk 

p 

Deney Grubu  

(Ön Test) 

28 126.93 18.18 .052 

Kontrol Grubu  

(Ön Test) 
28 125.25 9.57 .132 
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Tablo 2’de görüldüğü üzere deney ve kontrol grubunu oluşturan öğrencilerin 

ön test motivasyonlarının normal dağılım gösterip göstermedikleri Shapiro-Wilk testi 

ile incelenmiştir. Deney ve kontrol gruplarının ön test verilerinden elde edilen 

bilgilere göre grupların normal dağılım gösterdiği görülmektedir (p>0.05). Normal 

dağılım gösterdiği için bağımsız örneklem testi uygulanabilir. 

Deney ve kontrol gruplarından elde edilen çalışmanın ön test motivasyonlarına 

bağlı verilerin t-testi sonuçları Tablo 3‘te verilmiştir. 

Tablo-3:Deney ve Kontrol Gruplarının Uygulama Öncesi Motivasyon Ölçeğinin 

Bağımsız Örnek t-testi Sonuçları 

 

Gruplar 

 

N 

 

 

 

ss 

 

Sd 

 

t 

 

p 

 

Deney Grubu  

(Ön Test) 

 

28 

 

126.93 

 

18.18 

 

54 

 

.432 

 

.667 

 

Kontrol Grubu  

(Ön Test) 

 

28 

 

125.25 

 

9.57 

   

 

Tablo 3’te görüldüğü üzere deney ve kontrol gruplarının uygulama öncesi 

motivasyonları incelendiğinde anlamlı bir farklılık görülmemektedir 

(p=0.667>0.05.). Deney ve kontrol gruplarının ortalamaları incelendiğinde 

birbirlerine yakın olduğu gözlemlenmiştir (deney  =126.93, kontrol =125.25). 

Elde edilen verilere göre deney ve kontrol gruplarının motivasyon düzeylerinin 

birbirine denk oldukları söylenebilir. Bu sonuç öğrencilerin uygulamaya başlamadan 

önce birbirlerine denk ve araştırmaya uygun olduğunu göstermektedir. 

3.2.1.2. Deney ve Kontrol Gruplarının Geometri Öz-Yeterliklerinin Denkliği 

Gruplarının denkliğine bakılması için öncelikli olarak normal dağılım 

durumları incelenmelidir. Normal dağılım durumları Tablo 4’te verilmiştir. 
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Tablo-4:Deney ve Kontrol Grubunun Ön Test Geometri Öz-Yeterlik Normal 

Dağılımı 

Gruplar N  ss Shapiro-Wilk 

p 

 

Deney Grubu  

(Ön Test) 

 

28 

 

80,18 

 

17,98 

 

.936 

 

Kontrol Grubu 

(Ön Test) 

 

28 

 

74,32 

 

9,94 

 

.169 

 

 

Tablo 4’te görüldüğü üzere deney ve kontrol grubunu oluşturan öğrencilerin ön 

test geometri öz-yeterlik verilerinin normal dağılım gösterip göstermedikleri 

Shapiro-Wilk testi ile incelenmiştir. Deney ve kontrol gruplarının ön test verilerinden 

elde edilen bilgilere göre grupların normal dağılım gösterdiği görülmektedir 

(p>0.05). 

Deney ve kontrol gruplarından elde edilen çalışmanın ön test geometri öz-

yeterlik ölçeğine bağlı verilerin t-testi sonuçları Tablo 5’te verilmiştir. 

Tablo-5: Deney ve Kontrol Gruplarının Uygulama Öncesi Geometri Öz-Yeterlik 

Ölçeğinin Bağımsız Örneklem t -testi Sonuçları 

 

Gruplar 

 

N 

 

 

 

ss 

 

Sd 

 

t 

 

p 

 

Deney Grubu 

(Ön Test) 

 

28 

 

80.18 

 

17.98 

 

54 

 

1.508 

 

.137 

 

Kontrol Grubu 

(Ön Test) 

 

28 

 

74.32 

 

9.94 
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Tablo 5’te görüldüğü üzere deney ve kontrol gruplarının uygulama öncesi 

geometri öz-yeterlikleri incelendiğinde anlamlı bir farklılık görülmemektedir 

(p=0.137>0.05). Deney ve kontrol gruplarının ortalamaları incelendiğinde 

birbirlerine yakın olduğu gözlemlenmiştir (deney  =80.18, kontrol =74.32).  

Deney ve kontrol gruplarının ortalamaları arasında küçük bir farklılık olduğu 

görülmektedir. Elde edilen verilere göre deney ve kontrol gruplarının geometri öz-

yeterlik düzeylerinin birbirine denk oldukları söylenebilir. Bu sonuç öğrencilerin 

uygulamaya başlamadan önce birbirlerine denk ve araştırmaya uygun olduğunu 

göstermektedir. 

3.2.1.3. Deney ve Kontrol Gruplarının Geometri Tutumlarının Denkliği 

Grupların denkliğine bakılması için öncelikli olarak normal dağılım durumları 

incelenmelidir. Normal dağılım durumları Tablo 6’da verilmiştir. 

Tablo-6:Deney ve Kontrol Grubunun Ön Test Geometri Tutumları Normal 

Dağılımı 

Gruplar N  ss Shapiro-Wilk 

p 

Deney Geometri Tutum  

(Ön test) 

28 38,14 10,45 .808 

Kontrol Geometri Tutum 

(Ön test) 

28 39,50 9,52 .307 

 

Tablo 6’da görüldüğü üzere deney ve kontrol grubunu oluşturan öğrencilerin 

ön test geometri tutum verilerinin normal dağılım gösterip göstermedikleri Shapiro-

Wilk testi ile incelenmiştir.  Deney ve kontrol gruplarının ön test verilerinden elde 

edilen bilgilere göre grupların normal dağılım gösterdiği görülmektedir (p>0.05).  

Deney ve kontrol gruplarından elde edilen çalışmanın ön test geometri tutum 

ölçeğine bağlı elde edilen verilerin t-testi sonuçları Tablo 7’de verilmiştir. 
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Tablo-7: Deney ve Kontrol Gruplarının Uygulama Öncesi Geometriye Yönelik 

Tutum Ölçeğinin Bağımsız Örneklem t-testi Sonuçları 

Gruplar N  ss Sd t p 

Deney Grubu (Ön Test) 28 38.14 10.45 54 .508 .614 

Kontrol Grubu (Ön Test) 28 39.50 9.52    

 

Deney ve kontrol gruplarının uygulama öncesi geometriye yönelik tutum 

ölçeğinden elde edilen veriler incelendiğinde anlamlı bir farklılık görülmemektedir 

(p=0.337 >0.05). Elde edilen bulguya göre araştırma gruplarının geometriye yönelik 

tutumları arasında farklılık yoktur denilebilir. Deney ve kontrol gruplarının 

ortalamaları incelendiğinde birbirlerine oldukça yakın olduğu gözlemlenmiştir 

(deney  =38.14, kontrol =39.50). Deney ve kontrol gruplarının ortalamaları ve p 

değerleri göz önünde bulundurularak birbirlerine denk oldukları söylenebilir. Bu 

sonuç öğrencilerin uygulamaya başlamadan önce birbirlerine denk ve araştırmaya 

uygun olduğunu göstermektedir. 

3.3. Veri Toplama Araçları 

Araştırmada veri toplamak amacıyla altı farklı ölçme aracı kullanılmıştır. 

Kullanılan bu ölçme araçları Tablo 8’de belirtilmiştir. 

Tablo-8: Araştırmada Veri Toplamak Amacıyla Kullanılan Ölçme Araçları 

 

Ölçme Araçları 

Öğrenme Biçimleri 

Geometri Tutum Ölçeği 

Geometri Hazırbulunuşluk Testi 
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Motivasyon Ölçeği 

Geometriye Yönelik Öz-Yeterlik Ölçeği 

Çoklu Zekâ Envanteri 

 

Araştırmada kullanılan veri toplama araçları öğrencilerin ‘‘Geometri ve 

Ölçme’’ ünitesi ile ilgili deney grubunun öğrenme biçimlerini, geometri tutumlarını, 

geometri hazır bulunuşluklarını, motivasyonlarını, geometriye yönelik öz-

yeterliklerini ve çoklu zekâ alanlarına etkisini belirlemek amacıyla kullanılmıştır. 

Kontrol grubunun geometri tutumlarını, motivasyonlarını ve geometriye yönelik öz-

yeterliklerine etkisini belirlemek amacıyla kullanılmıştır. Kullanılan ölçekler ile 

bilgilere aşağıdaki bölümde yer verilmiştir. Kullanılan ölçme ve izin metinlerine 

ekler bölümünde yer verilmiştir. 

3.3.1. Öğrenme Biçimleri 

Erden ve Altun (2012)’ un hazırlamış oldukları ‘Öğrenme Stilleri’ adlı kitapta 

öğrencilerin öğrenme biçimlerini belirleme ölçeği kullanılmıştır. Likert tipi ölçek 

toplam 8 maddeden oluşmaktadır ve her maddenin üç farklı cevabı vardır. Her bir 

maddede cevap olarak yer alan üç seçenekten biri işitsel, diğeri görsel ve bir diğeri 

de kinestetik öğrenme biçimi ile ilgilidir. 

3.3.2. Geometri Tutum ölçeği 

Geometri tutum ölçeği olarak Duatepe (2004) ‘un geliştirmiş olduğu geometri 

tutum ölçeği kullanılmıştır. Geliştirilmiş olan likert tipi ölçek toplam 12 maddeden 

oluşmuştur. Ölçeğin güvenirlik katsayısını α= .93 olarak hesaplamışlardır. Ölçeğin 

her bir maddesi 1 den 5 kadar numaralandırılmıştır. En düşük puan 12 iken 

alınabilecek en yüksek puan 60’ tır.  
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3.3.3. Geometri Hazırbulunuşluk Testi 

Geometri hazırbulunuşluk testi olarak Duatepe- Paksu (2013) un hazırlamış 

olduğu 39 maddelik hazırbulunuşluk testi uygulanmıştır. Hazırlanan hazırbulunuşluk 

testinin analizleri yapılmış ve uygulamaya hazır hale getirilmiştir. Hazırbulunuşluk 

testinin içerisinden konuya uygun 23 madde seçilmiş ve tekrar güvenirlik analizi 

yapılmıştır. Yapılan analizin sonucunda, güvenirlik katsayısı α=.76 bulunmuştur.  

3.3.4. Motivasyon Ölçeği 

Araştırmada kullanılan Motivasyon ölçeği Türel (2008)’ in yapmış olduğu 

doktora tezinden alınmıştır. Ölçek Keller (1995) tarafından geliştirilmiştir. İlk kez 

Türkçeye çevirisini Varank (2003) yapmıştır (akt. Türel, 2008). Cronbach alpha 

değeri 0.95 bulmuştur. Likert tipi ölçek toplam 34 maddeden oluşmaktadır. Ölçekte 

bulunan her bir madde 1 den 5 e kadar numaralandırılmıştır. Ölçekten alınabilecek en 

düşük 34 puan iken en yüksek puan ise 170’tir.  

3.3.5. Geometriye Yönelik Öz-Yeterlik Ölçeği 

Cantürk-Günhan (2006) doktora tezinde geliştirmiş olduğu geometri öz-

yeterlik ölçeği kullanılmıştır. Likert tipi ölçek toplam 25 maddeden oluşmaktadır. 

Her bir ölçek 1 den 5 e kadar numaralandırılmıştır. Bu ölçekten alınabilecek en 

düşük puan 25 iken en yüksek puan 125tir. Araştırmanın güvenirliğini α=. 87 olarak 

hesaplanmıştır. 

3.3.6. Çoklu Zekâ Envanteri 

Oral (2001)’ın yaptığı çalışmada İngilizce olan çoklu zekâ envanterini 

Türkçeye uyarlamıştır. Cronbach alpha değerini 0.90 bulmuştur. Ölçek 80 maddeden 

oluşmaktadır. Bu 80 maddede 8 farklı zekâ türünün her birinde 10 farklı madde 

bulunmaktadır. Likert tipi ölçekte her bir madde 1 den 5 e kadar 

numaralandırılmıştır. En düşük puan 80 iken en yüksek puan 400 dür.  
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3.4. Veri Toplama Araçları ve Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımları 

Uygulama Süreci 

3.4.1. Materyallerin Uygulanması 

Konya ilinin Ilgın ilçesinde bulunan Mehmet Akif Ersoy Ortaokulu altıncı sınıf 

öğrencilerine 2016-2017 eğitim-öğretim yılının bahar döneminde altıncı sınıf 

matematik dersinin ‘‘Çevre, Alan ve Hacim’’ ünitesinde materyaller uygulanmıştır. 

Uygulama aşamasında deney ve kontrol gruplarına motivasyon, geometri tutum ve 

geometri öz-yeterlik ölçekleri öğrencilere yöneltilmiştir. Deney grubu ve kontrol 

grubu belirlendikten sonra deney grubuna geometri hazır bulunuşluluk testi, öğrenme 

biçimleri, çoklu zekâ ölçekleri uygulanmıştır.  

3.4.2. Yapılan Uygulamaların Aşamaları 

Aşağıdaki tabloda araştırmada kullanılan veri toplama araçları verilmiştir. 

Tablo-9: Deney ve Kontrol Grubuyla Yapılan Uygulama Süreci 

Gruplar Uygulama öncesi Uygulama Uygulama 

Sonrası 

 

Deney 

Grubu 

• Öğrenme Biçimlerini 

•  Geometri Tutum Ölçeği 

•  Geometri Hazır Bulunuşluk 

Testi 

•  Motivasyon Ölçeği 

• Geometriye Yönelik Öz-

yeterlik Ölçeği 

• Çoklu Zekâ Envanteri 

 

 

Farklılaştırılmış Öğretim 

Yaklaşım Uygulamaları 

ile Hazırlanan Matematik 

Eğitimi 

• Geometri Tutum 

Ölçeği 

• Geometriye Yönelik 

Öz-yeterlik Ölçeği 

•  Motivasyon Ölçeği 
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    Kontrol 

Grubu 

• Geometri Tutum Ölçeği 

• Geometriye Yönelik Öz-

yeterlik Ölçeği 

•  Motivasyon Ölçeği 

Geleneksel Yöntem ile 

Hazırlanan Matematik 

Eğitimi 

• Geometri Tutum 

Ölçeği 

• Geometriye Yönelik 

Öz-yeterlik Ölçeği 

•  Motivasyon Ölçeği 

Araştırmada verilerin toplanmasıyla deney grubuna öğrenme biçimleri, 

geometri tutum ölçeği, geometri hazır bulunuşluk testi, motivasyon ölçeği, 

geometriye yönelik öz-yeterlik ölçeği ve çoklu zeka envanteri ders aşamasından önce 

uygulanmıştır. Deney grubuna uygulama sonrasında geometri tutum ölçeği, 

motivasyon ölçeği ve geometriye yönelik öz-yeterlik ölçeği uygulanmıştır. Kontrol 

grubuna uygulama öncesi ve sonrasında geometri tutum ölçeği, motivasyon ölçeği ve 

geometriye yönelik öz-yeterlik ölçeği uygulanmıştır.  

Araştırmanın Uygulanma Aşamaları: 

• Araştırma 2016-2017 eğitim-öğretim yılı bahar döneminde yapılmıştır. 

• Araştırmada seçkisiz belirlenen yarı deneysel araştırma modeli 

kullanılmıştır. 

• Araştırmanın birinci haftasında deney grubuna öğrenme biçimleri, 

geometri tutum ölçeği, geometri hazırbulunuşluk testi, motivasyon 

ölçeği, geometriye yönelik öz-yeterlik ölçeği ve çoklu zeka envanteri; 

kontrol grubuna geometri tutum ölçeği, motivasyon ölçeği ve 

geometriye yönelik öz-yeterlik ölçeği ön test olarak uygulanmıştır.  

• Araştırma altıncı sınıf ‘Çevre, Alan ve Hacim’ ünitesinde deney 

grubuna Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ile hazırlanan 

matematik dersleri işlenmiştir. Kontrol grubuna ise geleneksel 

yöntemler yardımıyla hazırlanan matematik dersleri işlenmiştir. 

Uygulama aşaması beş hafta sürmüştür. 

• Deney ve kontrol gruplarına uygulanan matematik öğretimleri 
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araştırmacı tarafından uygulanmıştır. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları uygulanmadan önce 

araştırmacı tarafından aşağıda Tablo 10’da sunulan farklılaşma yapılmıştır. 

Tablo-10: İçerik, Süreç ve Ürüne Göre Farklılaşma 

 NEYE GÖRE FARKLILAŞTIRILDI? NE 

KULLANILDI? 

İÇERİK  

HAZIRBULUNUŞLULUKLARINA 

GÖRE  

 

İSTASYON 

TEKNİĞİ ve 

MERKEZLER 

 

SÜREÇ 

 

ÜRÜN 

 

ÇOKLU ZEKÂLARINA VE 

ÖĞRENME STİLLERİNE GÖRE  

 

 

PROJE ÖDEVİ  

 

 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları içerik, süreç ve ürün çoklu 

yaklaşımını içerir (Tomlinson, 2001). Bu tez çalışmasında içerik ve süreç bölümünde 

öğrencilerin hazırbulunuşluklarına göre farklılaştırılmaya gidilmiştir. Öğrencilerin 

hazırbulunuşlukları ‘‘Geometri Hazırbulunuşluk Testi’’ ile belirlenmiştir. Ürün 

bölümünde öğrencilerin çoklu zekâları ve öğrenme stillerini belirlemek için ‘‘Çoklu 

Zekâ Envanteri ve Öğrenme Biçimleri Ölçeği’’ kullanılmıştır. Deney grubunda 

bulunan öğrencilerden elde edilen verilere göre farklılaşmaya gidilmiştir. 

Öğrencilerin hazırbulunuşluğuna göre istasyonlarda çalışmaları için etkinlikler 

tasarlandı. Etkinlik MEB Altıncı Sınıf Matematik Ders kitabında bulunan ‘‘ Çevre, 

Alan ve Hacim’’ ünitesindeki kazanımlarla paralel olacak şekilde tasarlanmıştır. 
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Araştırmacı tarafından hazırlanan etkinlikler iki uzman görüşü alınarak gerekli olan 

düzeltmeler yapılarak deney grubuna uygulanmıştır. Yeni öğretilen konular için 

öğrenme merkezleri kullanılmıştır. Belirlenen konular gereği öğrencilerin küçük 

materyallerle öğrenmesine imkân tanınmıştır. 

Araştırmada öğrenme merkezleri, yeni konunun öğrenilmesinde ya da önceki 

öğrenilen bilgilerin pekiştirilmesinde kullanılmıştır. Öğrenme merkezleri, 

öğrencilerin dış dünyadan ya da sınıf dışındaki ortamlardan konuyu araştırarak 

öğretmenin yönlendirmesi ile gerekli olan araç gereçleri getirerek hazırlanmıştır.  

Şekil- 4: Öğrenme Merkezleri 

 

Şekil 4, öğrencilerin birim küpler ile elde ettikleri prizmaların hacimlerini 

bulmaları üzerine bir etkinliktir. Etkinlik, konunun avantajları kullanılarak neredeyse 

maliyetsiz olan kâğıt, makas, açıölçer, cetvel ve yapıştırıcı kullanılarak tasarlandı. 

Ürün farklılaştırılmasında, çoklu zekâ envanterinden elde dilen zekâ alanları 

belirlenerek, bu doğrultuda proje ödevi verilmiştir. Örneğin müzikal zekâsı yüksek 

olan bir öğrenciden konu hakkında şarkı yazması istenildi. 

Ürün farklılaşırken kullanılan proje ödevlerinde, araştırmacı tarafından takibi 

yapılarak öğrencilerin zekâ alanlarına göre yönelmesine rehberlik edilmiştir. 
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Ayrıca uygulamanın her aşamasında öğrencilerin hangi etkinliği yaptığı ve 

neler öğrendiğini belirten ders sonu değerlendirmesi uygulanmıştır. Aşağıdaki Şekil  

5’te ders sonu değerlendirilmesi verilmiştir. 

Şekil- 5: Ders Sonu Değerlendirmesi 

 

Ayrıca ders sonu değerlendirilmeleri bir sonraki ders saatine kadar incelenerek 

öğrencilerden elde edilen görüşler üzerine düzenlemeler yapılarak devam edilmiştir. 

Ders esnasında öğrencilerin öğrenmeleri ve dersteki davranışları sürekli olarak 

gözlemlenmiştir. 
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Son olarak öğrencilere düzenli aralıklarla birebir görüşmeler yapılarak ses kaydı 

alınmıştır. Bu durum öğrencilere göre ders etkinliklerini düzenlemeye yardımcı 

olmuştur. 

• Araştırmanın yedinci haftasında deney ve kontrol gruplarına 

motivasyon ölçeği, geometri tutum ölçeği ve geometriye yönelik öz-

yeterlik ölçeği son test olarak uygulanmıştır. 

3.5. Verilerin Analizi 

Araştırmanın bu bölümünde ‘‘Motivasyon Ölçeği, Geometriye Yönelik Öz-

yeterlik Ölçeği ve Geometri Tutum Ölçeği’’ ile edilen verilerin analizinin nasıl 

yapıldığı hakkında bilgi verilmektedir.  

Araştırmada elde edilen verilerin öncelikli olarak normal dağılım gösterip 

göstermediğine bakılmıştır. Normalliliğe ilişkin durumlar iki test ile elde edilir. 

Bunlar Kolmogorov-Smirnov ve Shapiro-Wilk testleridir. Gözlem sayısı 30’ un 

altında kaldığında Shapiro-Wilk, eşit ve üzerinde olduğunda Kolmogorov-Smirnov 

kullanılabilir (Ak, 2008, s.10). Bu testler SPSS 18 yardımıyla analiz edilmiştir. 

Gruplar 28’er kişiden oluştuğu için Shapiro-Wilk testine bakılmıştır. 

Araştırmada elde edilen veriler normal dağılım gösterdiğinden dolayı 

parametrik testlerden yararlanılmıştır. Deney ve kontrol gruplarından elde edilen ön 

test-son test verilerine bağımsız t-testi yapılmıştır. Ardından deney grubunun ön test-

son test verileri, kontrol grubunun ön test-son test verilerine bağımlı örneklem t-testi 

uygulanmıştır. Yapılan analizlerde elde edilen veriler, Bulgular ve Yorumlar 

kısmında ayrıntılı bir şekilde tablolar yardımıyla verilmiştir. 
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4 BÖLÜM 4 

BULGULAR VE YORUMLAR 

Bu bölümde araştırmanın altıncı sınıf ‘‘Çevre, Alan ve Hacim’’ ünitesinde 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ile hazırlanmış olan matematik 

öğretiminin uygulama öncesi ve sonrasında elde edilen veriler alt problemlere uygun 

bir şekilde aşağıdaki gibi başlıklara ayrılarak incelenmiştir.  

• Birinci kısımda Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ve 

geleneksel yöntemler kullanılarak yapılan matematik öğretiminin öğrencilerin 

uygulama öncesi ve sonrasında ‘‘Motivasyon Ölçeği’’ ile elde edilen veriler 

incelenmiştir. 

• İkinci kısımda Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ve 

geleneksel yöntemler kullanılarak yapılan matematik öğretiminin öğrencilerin 

uygulama öncesi ve sonrası ‘‘ Geometriye Yönelik Öz-yeterlik Ölçeği’’ ile elde 

edilen veriler incelenmiştir. 

• Üçüncü kısımda Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ve 

geleneksel yöntemler kullanılarak yapılan matematik öğretiminin öğrencilerin 

uygulama öncesi ve sonrası ‘‘ Geometri Tutum Ölçeği’’ile elde edilen veriler 

incelenmiştir. 

Bu araştırmada deney ve kontrol gruplarına hazırlanan dersler öncesi ve 

sonrasında uygulanan motivasyon, tutum ve geometriye yönelik öz-yeterlik ölçekleri 

ile veriler elde edilmiştir. Deney ve kontrol gruplarından elde edilen verilerin ön test, 

son test puanlarına bakılarak elde edilen bulgular alt problemler halinde verilmiştir. 

4.1. Birinci Alt Probleme Ait Bulguların İncelenmesi 

Motivasyon ölçeği ile elde edilen verilerin değerlendirilmesi için normal 

dağılım durumları incelenmiştir. İncelenen veriler aşağıdaki alt başlıkta verilmiştir. 

4.1.1. “Motivasyon Ölçeği” ile Elde Edilen Veri Gruplarının Normallik 

Durumu 

Her bir grubun normal dağılım analizi aşağıdaki tabloda verilmiştir. SPSS 
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normalliğe ilişkin durumları iki test ile elde eder. Bunlar Kolmogorov-Smirnov ve 

Shapiro-Wilk testidir. Shapiro-Wilk testi gözlem sayısı otuzun altında kaldığı 

durumlarda Kolmogorov-Smirnovtesti ise gözlem sayısı otuz ve üzeri olduğu 

durumlarda kullanılabilir (Ak, 2008, s.10). Gruplar 28 kişiden oluştuğu için Shapiro-

Wilk testine bakılmıştır. 

Tablo-11:Deney ve Kontrol Grubunun Uygulama Sonrası Motivasyon Son Test 

Normal Dağılımı 

Gruplar N  ss Shapiro-

Wilk 

p 

Deney Motivasyon 

(Son Test) 

28 132,32 15,00 .120 

Kontrol Motivasyon 

(Son Test) 

28 124,86 10,03 .102 

 

Tablo 11’de görüldüğü üzere deney ve kontrol gruplarının son test değerlerini 

oluşturan motivasyon verilerinin normal dağılım gösterip göstermedikleri Shapiro-

Wilk testi ile incelenmiştir.  Deney ve kontrol gruplarının son test verilerinden elde 

edilen bilgilere grupların normal dağılım gösterdiği görülmektedir (p>0.05). Normal 

dağılım gösterdiği için bağımsız örneklem t-testi uygulanabilir. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ve geleneksel yöntem 

kullanılarak yapılan matematik öğretiminin öğrencilerin motivasyon son test 

verilerine ait bağımsız örneklem t-testi sonuçları aşağıdaki alt başlıkta ele alınmıştır. 

4.1.2. “Motivasyon Ölçeği” ile Elde Edilen Son Test Verilerinin 

Karşılaştırılması 

Deney ve kontrol gruplarına yapılan matematik öğretimleri sonrasında 

öğrencilerin motivasyonlarına etkisini karşılaştırmak amacıyla ‘‘ Motivasyon Ölçeği 

’’ elde edilen son test verilerine bağımsız örneklem t-testi uygulanmıştır. Yapılan 

analiz sonucunda elde edilen veriler Tablo 12’de verilmiştir. 
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Tablo-12:Deney ve Kontrol Gruplarının Uygulama Sonrasında Motivasyon Son 

Test Verilerinin Bağımsız Örneklem t-testi Sonuçları 

 

Gruplar 

 

N 

 

 

 

ss 

 

Sd 

 

t 

 

p 

 

Deney Grubu ( Son Test ) 

 

28 

 

132,32 

 

15,00 

 

54 

 

2.19 

 

.033 

 

Kontrol Grubu ( Son Test ) 

 

28 

 

124,86 

 

10,03 

   

 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ve geleneksel yöntem 

kullanılarak yapılan matematik öğretiminin öğrencilerin motivasyon son testleri 

arasında anlamlı farklılık saptanmıştır ( p<0.05). Deney grubunun motivasyon son 

test puanlarının ortalaması ( =132,32) ile kontrol grubunun motivasyon son test 

puan ortalaması ( =124,86) karşılaştırıldığında, deney grubunun motivasyon 

puanlarının yüksek olduğu görülmektedir. Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım 

uygulamaları ile yapılan matematik öğretimin öğrencilerin motivasyonlarına olumlu 

yönde etki ettiği görülmüştür. Bu oluşan anlamlı farklılık göz önüne alındığında 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ile hazırlanan matematik 

öğretiminin uygulandığı deney grubu lehine olduğu söylenebilir. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ve geleneksel yöntemler 

kullanılarak yapılan matematik öğretiminin öğrencilerin motivasyon ön test ve son 

test verilerinin bağımlı örneklem t-testi sonuçları aşağıdaki alt başlıkta ele alınmıştır. 

4.1.3. “Motivasyon Ölçeği” ile Elde Edilen Ön Test ve Son Test Verilerinin 

Karşılaştırılması 

Deney ve kontrol grupları ile yapılan matematik öğretimleri sonrasında 

öğrencilerin motivasyonlarına etkisini karşılaştırmak amacıyla ‘‘ Motivasyon Ölçeği 

’’ ön test ve son test verilerine bağımlı örneklem t-testi uygulanmıştır. Yapılan analiz 

sonucunda elde edilen veriler Tablo 13’te verilmiştir.  



48 
 

Tablo-13:Deney ve Kontrol Gruplarının Uygulama Sonrasında Motivasyon Ön 

Test ve Son Test Verilerinin Bağımlı Örneklem t-testi Sonuçları 

 

 Gruplar  

 

N 

 

 

 

ss 

 

Sd 

 

t 

 

p 

 

Deney Grubu 

(Ön Test) 

 

28 

 

126.93 

 

18.18 

 

27 

 

2.502 

 

.019 

 

Deney Grubu 

(Son Test) 

 

28 

 

132.32 

 

15.00 

   

 

Kontrol Grubu 

(Ön Test) 

 

28 

 

125.25 

 

9.57 

 

27 

 

.345 

 

.733 

 

Kontrol Grubu 

(Son Test) 

 

28 

 

124.86 

 

10.03 

   

 

Elde edilen sonuçlara göre deney grubunun ön test ve son test verileri arasında 

anlamlı bir farklılık olduğu saptanmıştır (p < 0.05). Deney grubunun ön test (126,93) 

ve son test (132,32) ortalamalarına bakıldığında yükseldiği görülmektedir. Kontrol 

grubunun ön test ve son test verileri incelendiğinde anlamlı bir farklılık olmadığı 

görülmüştür (p>0.05 ). Kontrol grubunun ön test (125,25) ve son test (124,86) 

ortalamalarına bakıldığında çok az bir düzeyde düştüğü görülmektedir. Dolayısıyla 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ile hazırlanan matematik 

öğretiminin öğrencilerin ön test verileri ile son test verileri arasında anlamlı farklılık 

oluşturduğu görülmüştür. Kontrol grubunda ise elde edilen ön test ve son test 

verilerinin öğrencilerin anlamlı düzeyde motivasyonlarını etkilemediği söylenebilir. 

Deney ve kontrol gruplarının motivasyon puan ortalamaları dikkate alındığında 

deney grubu lehine olduğu görülmektedir. 
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Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ve geleneksel yöntemler 

kullanılarak yapılan matematik öğretimi ile işlenen derslerin ön ve son test 

puanlarına bağlı değişimleri aşağıdaki şekilde verilmiştir. 

Şekil- 6:Deney ve Kontrol Gruplarının Motivasyon Ön-Son Test Puanlarındaki 

Değişim 

 

Şekil 6’daki grafik incelendiğinde deney grubunda ok yönü yukarı doğru iken, 

kontrol grubunda ok yönü çok az bir değişim ile aşağıya doğrudur. Grafikten 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları öğrencilerin motivasyonlarını 

artırdığı söylenebilir. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ile yapılan matematik 

öğretiminin öğrencilerin motivasyonlarına olumlu yönde etki ettiği ve 5.39 luk bir 

puan artışı olduğu görülmüştür. Araştırmada geleneksel yöntemlerle hazırlanan 

matematik öğretiminin öğrencilerin motivasyonlarını 0.39 puan düşürdüğü 

gözlemlenmiştir. Öğrencilerin motivasyonlarının artışında Farklılaştırılmış Öğretim 

Yaklaşım uygulamaları ile yapılan matematik öğretiminin olumlu yönde etki ettiği 

saptanmıştır.  

126.93

132.32

125.25 124.86

120

122

124

126

128

130

132

134

1 2

deney

kontrol



50 
 

Şekil- 7: Öğrencilerin Eğlenerek Dersi Öğrenmesi 

 

Öğrencilerle yapılan görüşmelerde öğrencilerden ‘‘ Eskiden matematik dersine 

girmek istemiyordum ancak matematik dersinde etkinlikler yaptığımız için daha çok 

sevmeye başladım.’’ İfadeleri yer almıştır. Buradan öğrencilerin matematik dersine 

karşı daha istekli oldukları görülmektedir. 

4.2. İkinci Alt Probleme Ait Bulguların İncelenmesi 

Geometriye yönelik öz-yeterlik ölçeği ile elde edilen verilerin 

değerlendirilmesi için normal dağılım durumları incelenmiştir. İncelenen veriler 

aşağıdaki alt başlıkta verilmiştir. 
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4.2.1. “Geometriye Yönelik Öz-yeterlik Ölçeği” ile Elde Edilen Veri 

Gruplarının Normallik Durumu 

Her bir grubun normal dağılım analizi aşağıdaki tabloda verilmiştir. SPSS 

normalliğe ilişkin durumlarını iki test ile elde eder. Bunlar Kolmogorov-Smirnov ve 

Shapiro-Wilk testidir. Gözlem sayısı otuzun altında kaldığında Shapiro-Wilk, eşit ve 

üzerinde olduğunda Kolmogorov-Smirnov kullanılabilir (Ak, 2008, s.10). 

Tablo-14: Deney ve Kontrol Grubunun Uygulama Sonrası Geometriye Yönelik 

Öz-Yeterlik Son Test Normal Dağılımı 

Gruplar N  ss Shapiro-Wilk 

p 

 

Deney Grubu ( Son Test) 

 

28 

 

92,86 

 

14,51 

 

.606 

     

Kontrol Grubu ( Son Test) 28 71,39 10,32 .079 

     

 

Gruplar 28 kişiden oluştuğu için Shapiro-Wilk testine bakılmıştır. Tablo 14’te 

görüldüğü üzere deney ve kontrol gruplarının son test ve erişi değerlerini oluşturan 

geometriye yönelik öz-yeterlik verilerinin normal dağılım gösterip göstermedikleri 

Shapiro-Wilk testi ile incelenmiştir. Deney ve kontrol gruplarının son test ve erişi 

verilerinden elde edilen bilgilere bakıldığında grupların normal dağılım gösterdiği 

görülmektedir (p>0.05). Normal dağılım gösterdiği için bağımsız örneklem t-testi 

uygulanabilir. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ve geleneksel yöntemler 

kullanılarak yapılan matematik öğretiminin öğrencilerin geometriye yönelik öz-

yeterlik son test verilerine bağlı bağımsız örneklem t-testi sonuçları aşağıdaki alt 

başlıkta ele alınmıştır. 
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4.2.2. ‘‘Geometriye Yönelik Öz-yeterlik Ölçeği” ile Elde Edilen Son Test 

Verilerinin Karşılaştırılması 

Deney ve kontrol gruplarına yapılan matematik öğretimleri sonrasında 

öğrencilerin geometriye yönelik öz-yeterliklerine etkisini karşılaştırmak amacıyla 

‘‘Geometriye Yönelik Öz-yeterlik Ölçeği’’ son test verilerine bağımsız örneklem t-

testi uygulanmıştır. Yapılan analiz sonucunda elde edilen veriler Tablo 15’de 

verilmiştir. 

Tablo-15: Deney ve Kontrol Gruplarının Uygulama Sonrasında Geometriye 

Yönelik Öz-yeterlik Son Test Verilerinin Bağımsız Örneklem t-testi 

Sonuçları 

 

Gruplar 

 

N 

 

 

 

ss 

 

Sd 

 

t 

 

p 

 

Deney Grubu ( Son Test) 

 

28 

 

92,86 

 

14,51 

 

54 

 

6,308 

 

.000 

 

Kontrol Grubu ( Son Test) 

 

28 

 

71,39 

 

10,32 

   

 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ve geleneksel yöntemler 

kullanılarak yapılan matematik öğretiminin geometriye yönelik öz-yeterlik son 

testleri arasında anlamlı farklılık saptanmıştır ( p<0.05). Deney grubunun geometriye 

yönelik öz-yeterlik son test puanlarının ortalaması ( =92,86) ile kontrol grubunun 

geometriye yönelik öz-yeterlik son test puan ortalaması ( =71,39) 

karşılaştırıldığında, deney grubunun geometriye yönelik öz-yeterlik puanlarının 

yüksek olduğu görülmektedir. Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ile 

yapılan matematik öğretiminin öğrencilerin geometriye yönelik öz-yeterliklerine 

olumlu yönde etki ettiği görülmüştür. Oluşan anlamlı farklılık göz önüne alındığında 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ile hazırlanan matematik 

öğretiminin uygulandığı deney grubu lehine olduğu söylenebilir. 
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Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ile yapılan matematik 

öğretimi ve geleneksel yöntem ile yapılan derslerin geometriye yönelik öz-

yeterlikleri ön test ve son test verilerinin bağımlı örneklem t-testi sonuçları aşağıdaki 

alt başlıkta ele alınmıştır. 

4.2.3. “Geometriye Yönelik Öz-yeterlik Ölçeği” ile Elde Edilen Ön Test ve Son 

Test Verilerinin Karşılaştırılması 

Deney ve kontrol gruplarına yapılan matematik öğretimleri sonrasında 

öğrencilerin geometriye yönelik öz-yeterliklerine etkisini karşılaştırmak amacıyla 

‘‘Geometriye Yönelik Öz-yeterlik Ölçeği’’ elde edilen verilerin ön test ve son 

testlerine bağımlı örneklem t-testi uygulanmıştır. Yapılan analiz sonucunda elde 

edilen veriler Tablo 16’daverilmiştir.  

Tablo-16: Deney ve Kontrol Gruplarının Uygulama Sonrasında Geometri Öz-

yeterlik Ön Test ve Son Test Verilerinin Bağımlı Örneklem t-testi 

Sonuçları 

 

Gruplar 

 

N 

 

 

 

ss 

 

Sd 

 

t 

 

p 

 

Deney Grubu (Ön Test) 

 

28 

 

80.18 

 

17.98 

 

27 

 

5.132 

 

.000 

 

Deney Grubu (Son Test) 

 

28 

 

92.86 

 

14.51 

   

 

Kontrol Grubu (Ön Test) 

 

28 

 

74.32 

 

9.94 

 

27 

 

1.746 

 

.092 

 

Kontrol Grubu (Son Test) 

 

28 

 

71.39 

 

10.32 

   

 

Elde edilen sonuçlara göre deney grubunun ön test ve son test verileri arasında 

anlamlı bir farklılık olduğu saptanmıştır (p < 0.05 ). Deney grubunun ön test (80.18) 

ve son test (92.86) ortalamalarına bakıldığında yükseldiği görülmektedir. Kontrol 

grubunun ön test ve son test verileri incelendiğinde anlamlı bir farklılık olmadığı 
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görülmüştür (p>0.05). Kontrol grubunun ön test (74.32) ve son test (71.39) 

ortalamalarına bakıldığında az bir düzeyde düştüğü görülmektedir.  Dolayısıyla 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ile hazırlanan matematik 

öğretiminin öğrencilerin ön test verileri ile son test verileri arasında anlamlı farklılık 

oluşturduğu görülmüştür. Kontrol grubunda ise elde edilen ön test ve son test 

verilerinin öğrencilerin anlamlı düzeyde geometriye yönelik öz-yeterliklerini 

etkilemediği söylenebilir. Deney ve kontrol gruplarının geometriye yönelik öz-

yeterlik puan ortalamaları dikkate alındığında deney grubu lehine olduğu 

görülmektedir. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ve geleneksel yöntemler ile 

işlenen derslerinin ön ve son test puanlarına bağlı değişimleri aşağıdaki şekilde 

verilmiştir. 

Şekil- 8:Deney ve Kontrol Gruplarının Geometriye Yönelik Öz-yeterlik Ön-Son 

Test Puanlarındaki Değişim 

 

Şekil 8’deki grafik incelendiğinde deney grubunda ok yönü yukarı doğru iken, 

kontrol grubunda ok yönü az bir değişim ile aşağıya doğrudur. Grafikten 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları öğrencilerin geometriye yönelik öz-

yeterliklerini artırdığı söylenebilir. 
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Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ile yapılan matematik 

öğretiminin öğrencilerin geometriye yönelik öz-yeterliklerine olumlu yönde etki 

ettiği ve 12.68 lik bir puan artışı olduğu görülmüştür. Araştırmada geleneksel yöntem 

ile yapılan dersler öğrencilerin geometriye yönelik öz-yeterliklerini 2.93 puan 

düşürdüğü gözlemlenmiştir.  Öğrencilerin geometriye yönelik öz-yeterliklerinin 

artışında Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ile yapılan matematik 

öğretiminin olumlu yönde etki ettiği ortaya çıkmıştır. Farklılaştırılmış Öğretim 

Yaklaşım uygulamaları ve geleneksel yöntemin uygulandığı sınıfların puanlarındaki 

ortalamalar dikkate alındığında Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamalarının 

lehine olduğu görülmektedir. 

4.3. Üçüncü Alt Probleme Ait Bulguların İncelenmesi 

Geometri tutum ölçeği ile elde edilen verilerin değerlendirilmesi için normal 

dağılım durumları incelenmiştir. İncelenen veriler aşağıdaki alt başlıkta verilmiştir. 

4.3.1. “Geometri Tutum Ölçeği” ile Elde Edilen Veri Gruplarının Normallik 

Durumları 

Her bir grubun normal dağılım analizi aşağıdaki tabloda verilmiştir. SPSS 

normallik durumlarını ilişkin iki test ile elde eder. Bunlar Kolmogorov-Smirnov ve 

Shapiro-Wilk testidir. Gözlem sayısı otuzun altında kaldığında Shapiro-Wilk, eşit ve 

üzerinde olduğunda Kolmogorov-Smirnov kullanılabilir  (Ak, 2008, s.10). 

Elde edilen verilere t-testinin uygulanabilmesi için gerekli olan normal dağılım 

gösterip göstermediği Tablo 17’de kontrol edilmiştir.  

Tablo-17:Deney ve Kontrol Grubunun Uygulama Sonrası Geometri 

Tutumlarının Son Test Normal Dağılımı 

Gruplar N  ss Shapiro-Wilk 

p 

 

Deney Grubu   

(Son  Test) 

 

28 

 

43,75 

 

10,50 

 

.095 
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Kontrol Grubu  

(Son Test) 

28 39,86 11,25 .204 

     

Gruplar 28 kişiden oluştuğu için Shapiro-Wilk testine bakılmıştır. Tablo 17’de 

görüldüğü üzere deney ve kontrol gruplarının son test ve erişi değerlerini oluşturan 

geometri tutum verileri normal dağılım gösterip göstermedikleri Shapiro-Wilk testi 

ile incelenmiştir.  Deney ve kontrol gruplarının son test verilerinden elde edilen 

bilgilere grupların normal dağılım gösterdiği görülmektedir (p>0.05). Normal 

dağılım gösterdiği için bağımsız örneklem t-testi uygulanabilir. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ile yapılan matematik 

öğretimi ve geleneksel yöntem ile yapılan derslerin geometri tutum son testleri 

bağımsız örneklem t-testi sonuçları aşağıdaki alt başlıkta ele alınmıştır. 

4.3.2. Geometri Tutum Ölçeği” ile Elde Edilen Son Test Verilerinin 

Karşılaştırılması 

Deney ve kontrol grupları yapılan matematik öğretimleri sonrasında 

öğrencilerin geometri tutumlarına etkisini karşılaştırmak amacıyla ‘‘ Geometri 

Tutum Ölçeği ’’ elde edilen verilere son test bağımsız örneklem t-testi uygulanmıştır. 

Yapılan analiz sonucunda elde edilen veriler Tablo 18’de verilmiştir. 

Tablo-18:Deney ve Kontrol Gruplarının Uygulama Sonrasında Geometri 

Tutum Son Test verilerinin Bağımsız Örneklem t-testi Sonuçları 

  

Gruplar 

 

N 

 

 

 

ss 

 

Sd 

 

t 

 

p 

 

Deney Grubu (Son Test) 

 

28 

 

43.75 

 

10.50 

 

54 

 

1.339 

 

.186 

 

Kontrol Grubu (Son Test) 

 

28 

 

39.86 

 

11.25 
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Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ile yapılan matematik 

öğretiminin geleneksel yöntemler ile yapılan matematik öğretimine göre geometri 

tutum son testleri arasında anlamlı farklılık saptanmamıştır (p>0.05). Farklılaştırılmış 

Öğretim Yaklaşım uygulamaları ve geleneksel yöntem ile hazırlanan derslerin 

geometri tutum son testlerine yeteri düzeyde etki etmediği söylenebilir. Bununla 

birlikte, deney grubunun geometri tutum son test puanlarının ortalaması ( =43,75) 

ile kontrol grubunun geometri tutum son test puan ortalaması ( =39,86) 

karşılaştırıldığında, deney grubunun geometri tutum puanlarının yüksek olduğu 

görülmektedir. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ve geleneksel yöntem ile 

yapılan matematik öğretiminin geometri tutumları ön test ve son test verilerinin 

bağımlı örneklem t-testi sonuçları aşağıdaki alt başlıkta ele alınmıştır. 

4.3.3. “Geometri Tutum Ölçeği” ile Elde Edilen Ön Test ve Son Test 

Verilerinin Karşılaştırılması 

Deney ve kontrol grupları yapılan matematik öğretimleri sonrasında 

öğrencilerin geometri tutumlarına etkisini karşılaştırmak amacıyla ‘‘Geometri Tutum 

Ölçeği’’ elde edilen verileri ön test ve son testlerine bağımlı örneklem t-testi 

uygulanmıştır. Yapılan analiz sonucunda elde edilen veriler Tablo 19’ da verilmiştir.  

Tablo-19:Deney ve Kontrol Gruplarının Uygulama Sonrasında Geometri 

Tutum Ön Test ve Son Test verilerinin Bağımlı Örneklem t-testi 

Sonuçları 

 

Gruplar 

 

N 

 

 

 

ss 

 

Sd 

 

t 

 

p 

 

Deney Grubu (Ön Test) 

 

28 

 

38.14 

 

10.45 

 

27 

 

2.983 

 

.006 

 

Deney Grubu (Son Test) 

 

28 

 

43.75 

 

10.50 

   

 

Kontrol Grubu (Ön Test) 

 

28 

 

39.50 

 

9.52 

 

27 

 

.217 

 

.829 
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Kontrol Grubu (Son Test) 

 

28 

 

39.86 

 

11.25 

   

 

Elde edilen sonuçlara göre deney grubunun ön test ve son test verileri arasında 

anlamlı bir farklılık olduğu saptanmıştır (p < 0.05 ). Deney grubunun ön test (38.14) 

ve son test (43.75) ortalamalarına bakıldığında yükseldiği görülmektedir. Kontrol 

grubunun ön test ve son test verileri incelendiğinde anlamlı bir farklılık olmadığı 

görülmüştür (p>0.05). Kontrol grubunun ön test (39.50) ve son test (39.86) 

ortalamalarına bakıldığında düşük düzeyde arttığı görülmektedir. Dolayısıyla 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ile hazırlanan matematik 

öğretiminin öğrencilerin ön test verileri ile son test verileri arasında anlamlı farklılık 

oluşturduğu görülmüştür. Kontrol grubunda ise elde edilen ön test ve son test 

verilerinin öğrencilerin anlamlı düzeyde geometri tutumlarını etkilemediği 

söylenebilir. Deney ve kontrol gruplarının geometri tutum puan ortalamaları dikkate 

alındığında deney grubu lehine olduğu görülmektedir. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ve geleneksel yöntem ile işlenen 

derslerin ön ve son test puanlarına bağlı değişimleri aşağıdaki şekilde verilmiştir. 
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Şekil- 9:Deney ve Kontrol Gruplarının Geometri Tutum Ön-Son Test 

Puanlarındaki Değişim 

 

Şekil 9’daki grafik incelendiğinde deney grubunda ok yönü yukarı doğru iken, 

kontrol grubunda ok yönü çok az bir değişim ile yukarı doğrudur. Grafikten 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları öğrencilerin geometri tutumlarını 

artırdığı söylenebilir. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ile yapılan matematik 

öğretimin öğrencilerin geometri tutumlarına olumlu yönde etki ettiği ve 5.61 lik bir 

puan artışı olduğu görülmüştür. Araştırmada geleneksel yöntem ile yapılan derslerin 

öğrencilerin geometri tutum erişi ortalamalarının 0.36 gibi çok az bir puan artırdığı 

gözlemlenmiştir.  Öğrencilerin geometri tutum puanları artışında Farklılaştırılmış 

Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ile yapılan matematik öğretiminin olumlu yönde 

etki ettiği ortaya çıkmıştır. Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ve 

geleneksel yöntem uygulanan sınıfların puanlarındaki ortalamalar dikkate alındığında 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamalarının lehine olduğu görülmektedir. 
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5 BÖLÜM 5 

TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu bölümde araştırmada ölçme araçları ile elde dilen verilerin matematik 

dersinde Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamalarının analiz sonuçları ile 

ilgili literatürle karşılaştırılarak tartışılmış ve araştırmanın alt problemleri 

doğrultusunda sonuçlara yer verilmiştir. Ayrıca araştırmada elde edilen sonuçlara 

ilişkin önerilere yer verilmiştir. 

5.1. Tartışma ve Sonuç 

Bu bölümde Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ile hazırlanan 

matematik öğretiminin altıncı sınıf ‘‘Çevre, Alan ve Hacim’’ ünitesinde, öğrencilerin 

motivasyon ölçeği, geometri öz-yeterlik ölçeği ve geometriye yönelik tutum 

ölçeğinden elde edilen puanlara dayalı sonuçlara ve sonuçlar ile ilgili literatür 

incelenerek yer verilmiştir. Her bir alt problem için elde edilen sonuçlar aşağıdaki alt 

başlıklarda yer verilmiştir. 

5.1.1. Araştırmanın Birinci Alt Problemine Göre 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları kullanıldığı deney grubundaki 

öğrencilerle, geleneksel yöntemin kullanıldığı kontrol grubu öğrencilerin deney 

öncesi ve sonrasında elde ettikleri motivasyon puanlarına bakıldığında anlamlı 

düzeyde değişim gözlenmiştir. Deney grubunun motivasyon ölçeğinden elde ettikleri 

puanlar karşılaştırıldığında puanlarında artış olduğu ve anlamlı düzeyde farklılık 

bulunduğu görülmüştür. Kontrol grubunun motivasyon ölçeğinden elde ettikleri 

puanlar karşılaştırıldığında artışın olmadığı ve anlamlı düzeyde farklılık olmadığı 

görülmüştür. Deney ve kontrol gruplarının son test puanları karşılaştırıldığında 

anlamlı düzeyde farklılık ortaya çıkmıştır. Dolayısıyla Farklılaştırılmış Öğretim 

Yaklaşım uygulamaları öğrencilerin motivasyonlarına olumlu yönde etki etmektedir. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları öğrencilerin bireysel 

yeterliliklerine göre ve özeliklerine göre çalışma imkânı vermekte ve bu sayede 

öğrencilerin ilerlemelerine olanak sağlamaktadır (Tomlinson, 2001). Farklılaştırılmış 
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Öğretim Yaklaşımı uygulamaları öğrencilerin bireysel farklılıklarını dikkate alarak 

ve her bir öğrenciye uygun öğrenme ortamı sağladığından dolayı öğrencilerin ders 

esnasında kendilerini daha rahat hissetmelerine neden olmaktadır. Öğrencilerin kendi 

zekâ alanlarına göre de proje hazırlamaları, ders etkinliklerinde bulunmaları 

öğrencilerin motivasyon puanlarının artışında da etken olduğu düşünülmektedir. 

Öğrencilerin bireysel farklılıklarına yönelik öğrenme ortamı sağladığı için 

öğrencileri olumlu yönde etkilediği düşünülmektedir.  Yapılan çalışmalar 

incelendiğinde, bu çalışmanın sonuçlarını destekler nitelikte motivasyonun arttığı 

görülmektedir (Beler ve Avcı, 2017; Demir, 2013; Demir ve Gürol, 2015; Ekinci, 

2016). 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları öğrenci merkezli bir ders 

işlenişi sağladığı için öğrencilerin derse aktif katılımını sağlamaktadır. Bu durumdan 

dolayı öğrenciler derste daha az sıkılmakta ve öğrencilerin tutum puanlarının 

artırmasına neden olduğu kanısına varılmaktadır. Öğrencilerin bireysel zeka 

alanlarına göre yapılan proje ödevinden dolayı, öz güvenin artması öğrencilerin 

motivasyon puanlarında artışa neden olduğu düşünülmektedir. 

5.1.2. Araştırmanın İkinci Alt Problemine Göre 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları kullanıldığı deney 

grubundaki öğrencilerle, geleneksel yöntem ile hazırlanan matematik öğretiminin 

kullanıldığı kontrol grubu öğrencilerinin deney öncesi ve sonrasında elde ettikleri 

geometriye yönelik öz-yeterlik puanlarına bakıldığında anlamlı düzeyde değişim 

görülmüştür. Deney grubunun geometriye yönelik öz-yeterlik ölçeği ile elde edilen 

puanlar karşılaştırıldığında puanlarında artış olduğu ve anlamlı düzeyde farklılık 

ortaya çıktığı görülmüştür. Kontrol grubunun geometriye yönelik öz-yeterlik 

ölçeğinden elde edilen puanlar karşılaştırıldığında artışın ve anlamlı düzeyde 

farklılığın olmadığı görülmüştür.  Deney ve kontrol gruplarının son test verileri 

karşılaştırıldığında anlamlı düzeyde farklılık ortaya çıkmıştır. Buna göre 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları öğrencilerin geometriye yönelik 

öz-yeterliklerine olumlu yönde etki etmektedir. Yapılan diğer çalışmalarda da bu 

yöntemin öğrencilerin matematik öz-yeterliklerine ve fen bilimleri öz-yeterliklerine 
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anlamlı düzeyde etki ettiği vurgulanmıştır ( Tüfekçi, 2018; Yabaş ve Altun, 2009). 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ile yapılan fizik öğretiminde fizik 

öz-yeterlikleri üzerinde anlamlı düzeyde fark etmediğini belirtmişlerdir (Salar, 

2018). 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ile yapılan matematik 

öğretimi öğrencilerin öz-yeterliklerini arttırdığından dolayı matematiğe karşı öz 

güveninlerini artırmaktadır. Dolayısıyla matematik dersine karşı ön yargıları 

azalmaktadır. Bu durumun öğrenciyi derse karşı daha istekli hale getirdiği 

düşünülmektedir. Bu sebepten dolayı öğrenci dersin merkezinde yer aldığından, 

derse olan başarısı artmaktadır. Bu sonuç ilgili literatürle desteklenmektedir. 

5.1.3. Araştırmanın Üçüncü Alt Problemine Göre 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları kullanıldığı deney grubundaki 

öğrencilerle, geleneksel yönteminin kullanıldığı kontrol grubu öğrencilerin deney 

öncesi ve sonrasında elde ettikleri geometri tutum puanlarına bakıldığında anlamlı 

düzeyde değişim görülmüştür. Deney grubunun geometriye tutum ölçeği ile elde 

edilen puanlar karşılaştırıldığında öğrencilerin puanlarında artış olduğu ve anlamlı 

düzeyde farklılaşma olduğu sonucuna varılmıştır. Kontrol grubunun geometriye 

tutum ölçeğinden elde edilen puanlar karşılaştırıldığında artışın çok az olduğunu ve 

anlamlı düzeyde farklılık olmadığı görülmüştür. Deney ve kontrol gruplarının son 

testleri karşılaştırıldığında anlamlı düzeyde farklılık bulunamamıştır. Bununla 

birlikte, bu durumun deney grubundaki artışın yeteri düzeyde olmadığından 

kaynaklandığı düşünülmektedir. Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları 

öğrencilerin geometri tutumlarına olumlu yönde etki ettiği düşünülmektedir. İlgili 

literatür incelendiğinde Türkçe ve fen bilgisi dersine karşı tutumlarını anlamlı 

düzeyde etki ettiğini (Akkaş, 2014; Karadağ, 2010; Tüfekçi, 2018), mesleki yabancı 

dil tutumlarına anlamlı düzeyde fark etmediğini ifade etmişlerdir (Özer, 2016). 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşımı uygulamaları ile hazırlanan ders ortamı 

öğrencilerin bireysel farklılıklarına göre oluşturulduğu için kendilerini değerli 

hissettiği düşünülmektedir. Bu nedenle matematik dersine karşı duygu ve 

düşüncelerini olumlu etkilediği söylenebilir. Bu ise öğrencilerin derse karşı 
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güdülenmesini arttırmaktadır ve derste eğlenerek öğrenmesini sağlamaktadır. Bu 

noktada öğrencilerin derse olan bağlılığı etkili hale gelmektedir. Sezgin-Memnun 

(2015) ortaokul 6. Sınıf öğrencilerini de incelemeye alan çalışmasında sonuç olarak, 

öğrencilerin önemli bir bölümünün matematikle ilgili bir meslek tercih etmeyi 

matematikte zorlukları olmasından dolayı düşünmedikleri ile açıklamışlardır. 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları sınıf ortamında öğretmeni 

rehber olarak ders ortamı oluşturduğundan, öğretmen ve öğrenci merkezli bir öğretim 

oluşturmaktadır. Bundan dolayı öğretmenin sınıf yönetimini kolaylaştırmaktadır. 

Öğrenciler dersin her aşamasında görev ve sorumluluklar üstlendiği için öğrencilerin 

derse olan kopuklukları geri planda kalmaktadır. Dolayısıyla dersin verimliliğini 

öğretmen ve öğrenci açısından arttırmaktadır.  

5.2. Öneriler 

Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ve geleneksel yöntemler 

kullanılarak hazırlanan matematik derslerine göre öğrencilerin motivasyon, geometri 

tutum ve geometri öz-yeterliklerinden elde edilen sonuçlar doğrultusunda aşağıda 

birtakım öneriler belirtilmiştir: 

• Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları hakkında öğretmen ve 

öğretmen adaylarının bilgilendirilerek, uygulamaların artması için teşvik 

edilmelidir. 

• Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları etkinlikleri çoğaltılarak 

uygulanması kolaylaştırabilir. 

• Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamalarının başka duyusal alanlarda 

etkisi araştırılabilir. 

• Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları ile yapılan matematik dersinin 

öğrenci üzerindeki etkisi derinlemesine incelenebilir. 

• Farklılaştırılmış Öğretim Yaklaşım uygulamaları birden fazla derste uygulanarak 

karşılaştırma yapılabilir. 
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EKLER 
Ek-1: Konya İl Milli Eğitim Müdürlüğü Tez İzin Belgeleri 
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Ek-2: Geometri Tutum Ölçeği
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Ek-3: Geometri Hazırbulunuşluk Testi 
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Ek-4: Geometri Öz-Yeterlik Ölçeği 
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Ek-5: Çoklu Zeka Envanteri 
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Ek-6: Motivasyon Ölçeği 
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Ek-7: Öğrenme Biçemlerini Belirleme Ölçeği 
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Ek-8: Ders Sonu Değerlendirme 

DERS SONU DEĞERLENDİRME 

AD SOYAD:  

YAPILAN ETKİNLİK: 

 

 

 

 

YORUM: 

**DERSTE HOŞUNUZA GİDEN NOKTALAR  ** DERSTE HOŞUNUZA 

GİTMEYEN NOKTALAR 

*       * 

*       * 

*       * 

 

 

 

 

SONUÇ: 

NE ÖĞRENDİNİZ?       ÖNERİ: 
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Ek-9: Öğrenme Sözleşmesi 

ÖĞRENME SÖZLEŞMESİ-GEOMETRİK ŞEKİLLER 

ALAN-HACİM 

Öğrencinin Adı-Soyadı: 

• Kare ve dikdörtgen 

hakkında bilgi toplayın. 

• Ders kitapları, derste 

anlatılan notlar 

• Ekstra kaynak kitaplar 

• Kare ve dikdörtgen 

özelliklerini sıralayın 

• Araştırma sonucunda elde 

edilen özellikleri listeleyin. 

• Günlük hayatta nerelerde 

kullanıldığına dair örnekler.. 

• Küp, kare prizma ve 

dikdörtgenler prizması 

hakkında bilgi toplayın 

• Ders kitapları, derste 

anlatılan notlar 

• Ekstra kaynak kitaplar 

• Küp, kare prizma ve 

dikdörtgenler prizmasının 

özelliklerini sıralayın. 

• Araştırma sonucunda elde 

edilen özellikleri listeleyin. 

• Günlük hayatta nerelerde 

kullanıldığına dair örnekler 

oluşturun. 

Poster-Sunum 

hazırlama 

Bilgisayar-

Sunum 

Tasarı 

Tasarlama 

Ör; Çok sık 

kullandığın bir 

prizma 

hazırlayın 

Öğrenci tercihi: 
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Ek-10: İstasyon 

PRİZMALARLA İLGİLİ İSTASYON 

AD SOYAD: 

PRİZMALARLA İLGİLİ 

BİR HİKAYE YAZIN. 

 

PRİZMALARI 

ARAŞTIRARAK 

ÖNEMLİ 

BULDUĞUNUZ 

YERLERİN YAZIMI 

 

PRİZMALARIN 

RESMİNİ ÇİZİNİZ 

 

PRİZMLARLA İLGİLİ 

BİR MATERYAL 

HAZIRLAYINIZ 

 

PRİZMALARI 

ANLATAN BİR ŞARKI 

YAZINIZ  

 

PRİZMALAR 

HAYATINIZ DA NASIL 

BİR YERE SAHİP İSE 

BUNUNLA İLGİLİ BİR 

KOMPOZİSYON 

YAZINIZ 

 

BİRKAÇ 

ARKADAŞINIZ İLE 

PRİZMALARI 

TARTIŞIP ELDE 

ETTİĞİNİZ 

SONUÇLARI YAZINIZ 

 

DOĞADA PRİZMA 

BULUNUYOR MU? 

BULUNUYORSA NE 

ŞEKİLDE BULUNUYOR 

VE NE İŞE YARIYOR? 
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Ek-11: Süreç ve Ürünler 
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